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Samotny 
zwycięzca 

Jacek Karwowski wyrzucony z PKS 
za troskę o firmę, 

bezpodstawnie ciągany po sądach 
0200 000 zł zadośćuczynienia, 
wyrokiem Sądu Okręgowego 

wraca do pracy! 

SPRZEDAŻ LUKSUSOWYCH MIESZKAŃ 
I LOKAU W ZAMBROWlE 
Aleja Wojska Polskiego 

602600222 ' 502 260172 ' 501455 848 

Kogo 
duszą sankcje? 
~SAMODZIELNIJ Sil! 
MŁodym dorosŁym coraz trudniej dostać 
pracę i usamodzielnić się. Pozostają 
dŁużej niż zwykle przy rodzicach . Pomóżmy 
im się usamodzielnić. Co tydzień na 
Łamach naszej gazety publikujemy tek s ty 
edukacyjne na ten temat. 
Czytaj wewnątrz numeru. 

Usamodzielnij się! D 
.. Narodowy Bank Polski 
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29. Światowe Dni Młodzieży Diecezji Łomżyńskiej 
w Zambrowie 

"Czad" na Zambrów 
"To wielkie święto wiary 

i doświadczenie żywego młodego 

Kościoła. Dziękuję burmistrzo­

wi, który z wielką życzliwością ot­

worzył bramy miasta. Dziękuję 

wszystkim mieszkańcom Zamb­

rowa, bo to oni otwierają drzwi 

własnych domów, aby przyjąć 

młodzież. Troska o młodzież jest 

troską o przyszłość Kościoła i o 

przyszłość naszej umiłowanej oj ­

czyzny", mówi! ks. bp. Tadeusz 

Bronakowski na konferencj i pra­

sowej przed 29. Światowymi Dnia­

mi Młodzieży Diecezji Łomżyń­

skiej w sobotę i niedziele (12 i 13 

kwietnia) w Zambrowie. 

Hasłem Dni są słowa ojca świę­

tego Franciszka: "Błogosławieni 

ubodzy w duchu, albowiem do 

nich należy Królestwo niebieskie': 

Do Zambrowa przyjedzie oko­

ło 2 000 młodych z całej Diece­

zji. Jak poinformował ks. dr Jacek 

Czaplicki, zapowiedziały s i ę tak­

że zagraniczne grupy mŁodzie­

ży z Rio de Janeiro, Litwy, Łotwy 

Białorusi (ok. 300 osób) . Wszyscy 

przyjezdni będą gościć w domach 

mieszkańców miasta. Gospodarze 

przygotowali bardzo atrakcyj ny 

p~ogram : oprócz spotkań ewan­

gelizacyjnych: wspólnej kateche­

zy i adoracji Krzyża, Drogi Krzy-

żowej ulicami miasta (sobota godz. 

19.00, z Miejskiego Gimnazjum nr 

l do kościoła Trójcy Świętej) , pro­

cesj i z palmami(n iedziela, godz. 

14.30, z Miejskiego Gimnazjum 

do Kościoła Ducha Świętego), bę­

dzie także spotkanie z dziennika­

rzem Szymonem Hołownią oraz 

Witkiem Wi lkiem, występ ka­

bareciarza Ireneusza Krosnego, 

koncert zespołu Fuli Power Spi rit, 

spektakl Teatru A z Gliwic. Zam­

browska ' młodzież przygotowa­

ła ciekawe zaproszenie w formie 

fi lmiku ( dostępny w Internecie), 

prezentującego Zambrów. 

Przy organ izacji Dni pracuje 

około 300 wolontariuszy ze szkół 

średnich i gimnazjaliści. 

"Nie ma chyba w mieście niko­

go, kto w jakiś sposób nie włączył­

by się w przygotowywanie Dni: 

duchowo, osobiście, materialnie, 

finansowo. Najmłodsze dzieci 

przygotowują palmy na procesje, 

starsi mają inne zadanie': powie­

dział ks . Dawid Rosiński, do­

świadczony w organizowaniu du­

żych spotkań młodzieży. 

29 Światowe Dni MŁodzieży 

wpisują s ię w kalendarz przygo­

towań do kanonizacji ( nastąpi 27 

kwietnia) twórcy Dni Młodzieży 

błogosławionego Jana Pawła II. 
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Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

żony 

Burmistrzowi Szepietowa 

Panu Stanisławowi Rochowi Wyszyńskiemu 

składa 

Anna Bogucka 

Burmistrz Czyżewa 

Niedziela Palmowa w Zbójnej i Łysych, 

czyli wyjazdowe spotkanie poświęcone 

zwyczajom wielkanocnym, 

organizuje Zarząd Oddziału TPZŁ w Łomży 

Wyjazd 13 kwietnia (godz. 9.30) 

spod siedziby TPZŁ 

B.O. Art. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. 

Zakład Produkcyjny: 07-320 Małkinia Górna, 

ul. Jana III Sobieskiego 6a 

Firma B.D. Art. należy do grona największych producentów li­

stew ozdobnych, ramek oraz luster na rynku lokalnym jak i mię­

dzynarodowym. Do zakładu produkcyjnego w Małkini Gór­

nej poszukujemy: 

KIEROWNIKA ZMIANY 

Opis stanowiska: 
• zarządzanie realizacją planu produkcyjnego, 

• kontrola stanu zatrudnienia i kwalifikacji pracowników, 

• dbałość o utrzymanie jakości wyrobów, 

• koordynacja funkcjonowania wydziału, 

• doskonalenie i usprawnianie standardów, procesów produk-

cyjnych oraz pracy podległych osób, 

• współpraca z innymi działami firmy. 

Wymagania: 
• mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku w fir-

mie z branży drzewnej, 

• doświadczenie w zarządzaniu podległym zespołem, 

• mile widziane wykształcenie wyższe, 

• mile widziane doświadczenie z zakresu obróbki drzewnej, 

• mile widziana komunikatywna znajomość języka angielskiego, 

• zdolności interpersonalne i organizacyjne, . 

• odporność na stres, dokładność, opanowanie. 

Oferujemy: 
• ciekawą pracę w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku, 

• możliwość rozwoju zawodowego. 

Osoby zainteresowane prosimy o wysłanie CV wraz z listem 

motywacyjnym na rekrutacja@bdart.pl 

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli:"Wyrażam zgodę 

na przetwarzanie moich danych OSbbowych zawartych w mojej 

ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu re­

krutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.t 
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Mam dwie wiadomości. Dobrą i złą. Zacznę od złej, żebyśmy 
się rozstali w lepszych nastrojach. 

Dwaj mieszkańcy Łomżyńskiego nagrali "wyczyn" policyjne­
go radiowozu, który na trasie Łomża - Kolno mknął 160 km na 
godzinę, a w terenie zabudowanym, przez Rogienice, 140 km na 
godzinę! Filmik zamieścili w Internecie na Youtube. 

Co wydarzało się dalej? Oficer prasowy Komendy Powiato­
wej Policji w Kolnie Joanna Makarewicz poinformowała, że ra­
diowozem nie jechał policjant, lecz pracownik cywilny Komendy 
i został ukarany mandatem 200 zł i 6 punktami karnymi. Na tym nie koniec. Kolneńska poli-
cja szybko ustaliła , kto jechał za policyjnym radiowozem, nagrał ich i umieścił filmik w Inter­
necie. I złożyła do sądu wniosek o ukaranie kierowcy grzywną w wysokości 400 złotych i 10 
punktami karnymi. Stwierdziła, że autor filmiku, który zawiera wulgaryzmy, może zostać uka­
rany grzywną w wysokości 300 zł. Dodała, że obaj zdecydowali się dobrowolnie poddać karze. 

Co tak naprawdę takim sposobem załatwienia tej sprawy policja nam zakomunikowała? 
"Jeżeli jeszcze komuś przyjdzie do głowy nagrać nasze naganne zachowanie, niech pamięta, że 
nas popamięta!". 

Bez bawienia się w subtelności, ocenię jasno: kolneńska policja zemściła się, moim zdaniem, za 
ujawnienie łamania prawa przez jednego z nich. $wiadczą o tym fakty i przesłanki : nie równe uka­
ranie obu kierowców, błyskawiczne namierzenie "filmowców" (wiadomo, ile trwa ustalenie inter­
netowego nadawcy, gdy do policji zwróci się o to, poważnie nawet pokrzywdzony zwykły człowiek), 
straszenie możliwością ukarania za wulgaryzmy w filmie. To, że obaj dobrowolnie poddali się karze 
świadczy nie tyle o ich winie, ale o tym, że nie mieli lub mieli niewiele w życiu do czynienia z poli­
cją i sądami. Gdyby byli choć trochę obyci, "filmowiec" na zarzut wulgaryzmów w swym "dziele'; 
zaśmiałby się mundurowym w nos, życząc powodzenia w ściganiu przekleństw w Internecie! Kie­
rowca poszedłby na konfrontację z policją w sądzie, bo wiedziałby, że adwokat znajdzie przepis na 
taką sytuację. Że sąd, poza stwierdzeniem faktu przekroczenia prędkości, mógłby wnikać w mo­
tyw działania takiego "przestępcy': Zastanawiać się, dlaczego, podobnie jak pracownik policji, nie 
wstał ukarany mandatem? Dlaczego przed sąd nie trafił także pracownik policji? 

I tak doszedłem do dobrej wiadomości. Związana jest właśnie z sądem. 
Bez bawienia się w subtelności, ocenię jasno: wyrok Sądu Okręgowego w Łomży w spra­

wie wyrzuconego z pracy w PKS wzmacnia we mnie wiarę, że jest sprawiedliwość! I w kon­
tekście tego, co prezes PKS wyprawiał i nadal wyprawia, zwykły człowiek może na nią liczyć! 

Co tak naprawdę sąd nam tym wyrokiem zakomunikował? Że duch prawa nie koliduje z li­
terą prawa, ale dopelnia ją w poczucie sprawiedliwości. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Nie pękaj nad PIT-em! SkarbólNka ... 
dla przedsiębiorców ... 

Z myślą o podatnikach prowadzących dzia­
łalność gospodarczą, rozliczających się na za­
sadach ogólnych, podlaska skarbówka zor­
ganizowała w kwietniu specjalne spotkania 
informacyjne. Oprócz informacji podstawo­
wych, związanych z rozliczaniem się, pracow­
nicy urzędów skarbowych przybliżą składanie 
deklaracji przez Internet za pośrednictwem 
systemu e-Deklaracje oraz omówią najnow­
sze zmiany w podatku VAT w zakresie zasad 
odliczania i rozliczania VAT od wydatków 
dotyczących wykorzystywania pojazdów sa­
mochodowych w prowadzonej działalności go­
spodarczej. 

ła specjalne mobilne punkty podatkowe, żeby 
ułatwić jak największej grupie podatników roz­
liczenie się z fiskusem. Pracowników skarbów­
ki będzie można spotkać w siedzibach gmin, 
bibliotekach miejskich, ośrodkach kultury, 
siedzibach stowarzyszeń niepełnosprawnych , 

a nawet w .. . galeriach handlowych. W więk­
szości z tych miejsc, zorganizuje specjalne sta­
nowisko komputerowe z dostępem do Inter­
netu, dzięki któremu będzie można przesłać 
swoje zeznanie drogą elektroniczną , korzysta­
jąc jednocześnie z pomocy pracownika urzę­
du skarbowego. 

A oto terminy spotkań z przedsiębiorcami: 
dzisiaj, w czwartek, 10 kwietnia, od godz. 10.00 
w Kolnie (sala konferencyjna UM) oraz w Wy­
sokiem Mazowieckiem (siedziba US). 

W piątek, 11 kwietnia, od godz.13.00 
w Łomży (siedziba US). 

We wtorek, 15 kwietnia, od godz. 10.00 
w Grajewie (siedziba US). 

. b-I , ... I mo I na. 
Nie musisz już iść do swojego urzędu skar­

bowego, żeby rozliczyć się z podatku docho­
dowego za 2013 rok. Skarbówka uruchomi-

Terminy i miejsce "mobilnej" obsługi: 
Grajewo: piątek, 11 kwietnia, Spółdzielnia 

Mieszkaniowa Lokatorsko - Własnościowa, 

Os. Południe 36, godz. 12.00 - 15.30 (osoby 
starsze i niepełnosprawne) oraz siedziba ZUS, 
godz. 8.00 - 12.00 (pozostali mieszkańcy) . 

Łomża: wtorek, 15 kwietnia, Centrum Ka­
tolickie im. Jana Pawła II w Łomży (ul. Za­
wadzka 55), godz. 17.00 - 19.00. 

Wąsosz: wtorek, 15 kwietnia, Urząd Gminy, 
godz. 8.00 - 12.00. 

Czyżew: czwartek, 17 kwietnia, Biblioteka 
Publiczna, godz. 12.00 - 14.00. 

Ciechanowiec: czwartek, 17 kwietnia, 
Urząd Miejski, godz. 9.00 - 11.00. 
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MYSL TYGODNIA: 

Zwycięzca ma wielu przyjaciół, zwyciężony ma dobrych 
przyjaciół 

• O odstrzał dzików wnioskuje do 

Sejmiku województwa Podlaska 

Izba Rolnicza. W jej ocenie ogra­

niczyłoby to zagrożenie afrykańskim 

pomorem świń (ASF). Problemy ho­

dowców trzody w regionie zaczęły 

się właśnie od znalezienia w pasie 

przygranicznym z Białorusią dwóch 

martwych dzików, zarażonych tą 

chorobą· Efektem stało się embargo 

na sprzedaż polskiej wieprzowiny do 

wielu krajów, wprowadzenie strefy 

ochronnej, załamanie cen i ogromne 

kłopoty ze sprzedażą żywca przez 

roln ików. Masowy odstrzał dzików 

prowadzony jest na Białorusi i na 

Litwie, gdzie także stwierdzone zo­

stały przypadki ASP. 

• Fatalne wyniki przyniosło w woje­

wództwie podlaskim ubiegłoroczne 

badanie stacji sprzedających autogaz 

przeprowadzone przez Urząd Ochro­

ny Konkurencji i Konsumentów. 

W co piątej stwierdzone zostało 

naruszenie co najmniej jednego, 

a czasami też większej liczby para­

metrów, jakim powinien odpowiadać 

gaz. To naj gorszy wskaźnik w kraju. 

• Nowy rzeczoznawca oceni część 

wycen gruntów wywłaszczonych 

pod budowę obwodnicy Augustowa. 

Z wyliczonymi dotychczas stawkami 

nie zgadza się około 130. rolników 

z gmin Augustów i Raczki, niektóre 

ze skarg zostały uwzględnione przez 

ministerstwo infrastruktury. 

• 900 tysięcy złotych na prace 

renowacyjne, konserwatorskie 

i budowlane związane z zabytkami 

rozdzielił Urząd Marszałkowski. Tyl­

ko w trzech przypadkach dawnych 

kamienic w Łomży, Tykocinie i Bia­

łymstoku dotacje trafią do podmio­

tów świeckich (ponad 35,5 tysiąca 

zł). Większość posłuży ratowaniu 

zabytków sakralnych. 

• Zwolnić może 140 z 230 pra­

cowników jedna z większych firm 

budowlanych w regionie, Polbud 

z Bielska Podlaskiego. Przedsiębior­

stwo zgłosiło taki zamiar w bielskim 

Powiatowym Urzędzie Pracy. Polbud 

ma problemy z ukończeniem m. in. 

Parku Naukowo - Technologicznego 

w Białymstoku i rozbudową Biało­

stockiego Centrum Onkologii. 

• Bezpłatna telefoniczna linia in-

przysłowie mongolskie 

formacyjna powstała w podlaskim 

oddziale Narodowego Funduszu 

Zdrowia. Pod numerem 800 80 

40 10 (od poniedziałku do piątku 

w godzinach 8.00 - 16.00) można 

uzyskać informacje m. in. o czasie 

oczekiwania na zabiegi lub spotkanie 

ze specjalistą w różnych placówkach. 

• Ponad milion złotych otrzymają 

naukowcy z Uniwersytetu w Bia­

łymstoku na publikacje o młodych 

pozytywistach warszawskich oraz 

"Kodeksu Dyplomatycznego Pod­

lasia: ziemi drohickiej, mielnickiej 

i bielskier 

• Nie było nieprawidłowości przy 

ustalaniu opłat za odbiór śmieciu 

w Białymstoku i Urząd Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów od­

dalił skargę jednego z mieszkańców 

miasta. Została wniesiona w związku 

ze zmianami systemu zagospoda­

rowania odpadów wprowadzonymi 

od połowy ubiegłego roku w całym 

kraju. 
• Ponad 30 złamań mają białostoccy 

himalaiści Michał Obrycki i Paweł 

Dunaj, którzy wrócili do domu 

z wyprawy na szczyt Nanga Parbat 

w Pakistanie. Nie udało się, a na 

domiar złego, obaj zostali zasypani 

przez lawinę. 

• Przebieg drogi od przejścia gra­

nicznego z Litwą do obwodnicy Su­

wałk ustalony został podczas spot­

kania w Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Warszawie. 

Będzie to jeden z najważniejszych 

elementów przyszłego szlaku Via 

Baltica, z obwodnicą Suwałk (przy­

gotowania do rozpoczęcia budowy 

trwają) , liczący około 40 kilometrów. 

• Noc Sów zorganizowały po raz 

pierwszy organizacje ekologiczne 
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i zaj mujące się ochroną tych niezwy- Znaki czasu 
kłych ptaków. Pod opieką specjali -

stów wszyscy zainteresowani mogli 

wybrać się na nocne podsłuchiwanie 

sów i związane z nimi wykłady. 

• Mistrz olimpijski w judo Paweł 

Nastula (Atlanta 1996 rok) popro­

wadził warsztaty szkoleniowe dla 

instruktorów służb mundurowych 

w Białymstoku. Obezwładniania 

osób agresywnych indywidualnie 

i zbiorowo uczyli się policjanci, 

celnicy, funkcjonariusze Straży -

Więziennej, Granicznej, Ochrony 

Kolei i Miejskiej. 

• Nuncjuszem apostolskim w Zim­

babwe i arcybiskupem decyzją pa­

pieża Franciszka został ksiądz pra­

łat doktor Marek Zalewski (51 lat), 

absolwent Wyższego Seminarium 

Duchownego w Łomży. Urodził się 

w Augustowie 2 lutego 1963 roku. 

Do służby dyplomatycznej przygo­

towywał się w Papieskiej Akademii 

Kościelnej, pracował już w Singapu­

rze i Malezji. 

• Pogromu doznała Jagiellonia 

Białystok w przedostatniej kolejce 

zasadniczego sezonu piłkarskiej 

ekstraklasy, przegrywając z Lechem 

Poznań 1 :6. Jagiellonia spadła na 10 

miejsce i ma niewielkie szanse na 

awans do grupy mistrzowskiej w dru­

giej fazie rozgrywek. Trenera Piotra 

Stokowca zastąpił Michał Probierz. 

• Z 15 na 8 lat więzienia złagodził Sąd 

Apelacyjny w Białymstoku karę dla 

Klaudii S. uznając, że nie jest winna 

zabójstwa, a pobicia, którego konse­

kwencją była śmierć. Dwa lata temu, 

gdy Klaudia S. miała zaledwie 16 lat, 

brała udział w alkoholowo - narkoty­

kowej imprezie w jednym z mieszkań 

w Białymstoku. Doszło do kłótni ze 

znajomym (23 lata). Był tak pijany, że 

nie bronił się gdy dziewczyna kopała 

go i biła. Pozostali uczestnicy libacji 

rozebrali go i wyrzucili na balkon, 

gdzie skonał po dwóch dobach. Wy­

rok jest prawomocny. 
(fot. Adam Falkowski) 

• Prezydent Bronisław Komorowski 

zaprosił byłych prezydentów Lecha 

Wałęsę i Aleksandra Kwaśniewskie. 

go, aby udali się z nim do Włoch na 

kanonizację Jana Pawła II. Prezydenci 

przyjęli zaproszenie. 

• 20 komitetów wyborczych chce 

wystartować w majowych wyborach 

do Parlamentu Europejskiego, wy_ 

nika z danych Państwowej Komisji 

Wyborczej. 

• O 100 000 zmniejszyła się liczba 

Polaków emigrujących zarobkowo 

za granicę. Za 7 - 9 lat Polska dogo­

ni średnią europejską i wtedy liczba 

emigrujących za pracą spadnie, pro­

gnozuje premier Donald Tusk. 

• Były prezydent Lech Wałęsa zo­

stał honorowym obywatelem Paler­

mo. "Pan Prezydent Lech Wałęsa 

niezmiennie był i jest zaangażowany 

w promowanie uznawania praw czło­

wieka w Polsce i wszędzie tam, gdzie 

prawa te są łamane oraz w odzyskanie 

prestiżu społecznego i w polepszenie 

jakości życia Narodu polskiego': na­

pisano w uzasadnieniu. Palermo jest 

po Turynie, Vicenza, 10di oraz Como 

kolejnym miastem, które przyznało 

tytuł honorowego obywatela Walęsie. 

• Aż w 60 tys. zdarzeń drogowych na 

380 tys. przeanalizowanych przez NIK 

były pomyłki w policyjnych opisach; 

w 96 proc. brakowało obowiązkowych 

danych lokalizacji GPS miejsca wypad­

ku. Aż 43 proc. policjantów drogówki 

nie ukończyło wymaganego przeszko­

lenia specjalistycznego, co może mieć 

wpływ na rzetelność dokonywanych 

przez policjantów ustaleń dotyczących 

zdarzeń na drodze, stwierdza raport 

NIK. 

• Były wiceminister MSWiA w rzą­

dzie PiS Zbigniew Rau w niedzielę 

został zatrzymany przez policję, bo 

po pijanemu (1,64 promila) prowadzi! 

samochód i strzelał z ostrej amunicji. 

• Sąd w Swidniku umorzył postępo­

wanie w sprawie usiłowania kradzieży 

ze sklepu sałatki warzywnej za 2,99 zł 

przez 75-latkę chorą na Alzheimera. 

• Ośmioletnia dziewczynka z Psw' 

wa zadzwoniła na policję i poprosila 

o pomoc, bo "jej ojciec bije mamę sie­

kierką i młotkiem': Gdy policjanci po· 

jechali na miejsce, przed domem byla 

dziewczynka, a w domu zakrwawiona 

kobieta i troje dzieci . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Rocznica katastrofy 
4 rocznica katastrofy smoleń­

skiej mija w czwartek (10 kwietnia). 
Zginęli w niej prezydent Lech Ka­
czyński i 95 członków delegacji le­
cących na obchody w Katyniu oraz 
załoga samolotu. W śród ofiar zna­
leźli się ludzie związani z naszym 
regionem: ostatni prezydent RP na 
uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, 
wicemarszałek Sejmu KrzysztofPu­
tra, stewardes sa justyna Moniusz­
ko oraz prawosławny ordynariusz 
Wojska Polskiego arcybiskup Mi­
ron Chodakowski. Dla jej uczczenia 
IV Łomży o godz. 8.41 rano włączo­

ne zostaną syreny alarmowe. Prezy­
dent Łomży zaprasza mieszkańców 
do wspólnego złożenie kwiatów 
i zapalenie zniczy pod pomnikiem 
Sybiraków i Ofiar Katastrofy Smo­
leńskiej przy kościele Miłosierdzia 
Bożego o godz. 8.41 (arm) 

--------~= 

Uczciwy biznes 
Pepeesu 

Do przyjęcia Karty Dobrych 
Praktyk zaprasza Zarząd łom­

żyńskiego Pepeesu SA partne­
rów, działających na rynku skrobi, 
IV tym roln ików dostarczających 
ziemniaki. jak stwierdza prezes 
Wojciech Faszczewski, podsta ­
wą opracowanej w Pepee~ Kar­
ty są rzetelność i transparentność 
oraz poszanowanie zasady fair 
play, rozumianej jako uczciwa 
wspólpraca, oparta na jasnych 
zasadach. Kto przystąpi do Kar­
ty, będzie musiał się zobowi ą­

zać, że nie będzie dzi ałał w celu 
umyślnego wprowadzenia w błąd 
lub pokrzywdzenia drugiej strony. 
Zdaniem Zarządu Pepeesu, prze­
strzeganie Karty Dobrych Prak­
tyk pozwoli na poprawę konku­
rencyjności polskiej skrobi na 

W parafii św. jana Chrzciciela i św. Szczepana Męczennika w Choroszczy co 5 lat w Niedzielę Palmową 
na Błoniach jana Pawła II wystawiane jest plenerowe Misterium Męki Pańskiej z udziałem około 100 osób, 
które wciel ają się w postacie ewangeliczne. Tegoroczne misterium zostanie rozszerzone o spotkanie Jezusa 
z Sanhedrynem oraz odwiedziny w domu Łazarza, Marii i Marty. Początek widowiska w niedzielę, 13 kwiet­

nia, o godz. 15.00. (ann) 

rynku europejskim. 

Targi Książki 
w Operze 

Spotkania z autorami, pre­
zentacje nowości wydawniczych 
i możliwość kupna książek po 
niższych cenach, to główne walo­
ry rozpoczynających się w Operze 
i Fi lharmonii Podlaskiej przy ul. 
Odeskiej l w Białymstoku w pią­
tek (11 kwietnia) III Międzynaro­

dowych Targów Książki. 
Udział zapowiedziało prawie 60 

liczących się na rynku i cenionych 
wśród czytelników wydawnictw, 
w tym cztery z Białorusi. Prezen­
tować będą swoje nowości i starsze 
wydania. Targi będą trwały do nie­
dzieli, 13 kwietnia. (ann) 

RE~.-----------------------------------------

Zamawiaj więcej 
płacąc m niej! 

Zdjęcia 10x15 jut od 

I'foto ŁONłA, STAJty a .... !I< l. 
I ... gab Kodak Express s ŁOM:tA., DMOWSKIEGO 18 I)~~t .. 'if>I~'''~ 
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Nowy komendant policji w Łomży 
Podinspektor jacek Adamski, 

dotychczasowy naczelnik wydzia­
łu prewencji w Komendzie Woje­
wódzkie Policji w Białymstoku, 
został Komendantem Miejskim 
Policji w Łomży. Stanowisko obej-

mie w piątek (lI kwietnia) . 
Dowodzący od 2009 roku łom­

żyńską policją inspektor Andrzej 
RYI1ski, po wypadku i długim le­
czeniu złamanej nogi, złożył raport 
o przejśc ie na emeryturę. (ann) 

DYREKTOR 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łomży 
działając zgodnie z art 35 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. Z 201 O 
r. nr 102 poz. 651 z późno zm.) 

INFORMUJE 
że: w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łom­

ży przy uL Zjazd 18 (tablica ogłoszeń), na stronie internetowej: 
www.mosir.biplomza.pl 
został wywieszony na okres 21 dni następujący wykaz lokali 

znajdujących się na Pływalni Miejskiej nr 2 ul. Ks. Kardynała Wy­
szyńskiego 15, przeznaczonych do najmu na okres pięciu lat: 
• pomieszczenie z przeznaczeniem na siłownię 
• pomieszczenie z przeznaczeniem na solarium 
• oraz na Stadionie Miejskim w Łomży, przeznaczonych do 

najmu na okres pięciu lat: 

• pomieszczenie biurowe 
stanowiących własność Miasta Łomża 

przeznaczonych do najmu w drodze przetargu 

Wszelkich dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Łomży, uL Zjazd 18, 18-400 Łomża, 
teL /86/ 2150605 
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Nasi krajowymi 1Nicemistrzami Agroligi 
Tytuł Krajowego Wicemistrza 

Agroligi 2013 w XXI edycji ogólno­

polskiego konkursu zdobyli Woj ­

ciech i Patrycja Pruszkowscy, którzy 

prowadzą gospodarstwo mleczar­

skie we wsi Stare jemielite w gminie 

Śniadowo. Nagrodę wręczył im pre­

zydent RP Bronisław Komorowski 

podczas konkursowej gali w Pałacu 

Prezydenckim l kwietnia (na zdję­

ciu). Pruszkowscy prowadzą du­

żą fermę mleczarską, w którą prze­

kształcili rodzinne gospodarstwo 

rolne. Mają 190 krów i 100 hektarów 

ziemi. Rocznie ich ferma produku­

je około 1,5 mln litrów mleka, które 

sprzedają Spółdzielni Mleczarskiej 

Mlekpol. (MK) 

Zmiana w PSL 
Zmiana na l iście kandydatów 

Polskiego Stronnictwa Ludowe­

go do Parlamentu Europejskiego 

w okręgu podlasko - warmińsko 

- mazurskim. Zamiast wicemini­

stra kultury Piotra Żuchowskie­

go (zrezygnował ze startu), miej­

sce nr 9 zajmie Edmund Borawski, 

poseł obecnej kadencji i prezes 

spółdzielni Mlekpol wGrajewie. 

Objazdy w Łomży 
Drogowcy rozpoczęli w ponie­

działek (7 kwietnia) przebudowę 

ul. Browarnej, głównej drogi do­

jazdowej na Osiedle Maria oraz no­

we osiedle, wyrastające na ugorach 

wspólnoty gruntowej. Od Wojska 

Polskiego do skrzyżowania z Sosno­

wą i Podleśną obowiązuje ruch jed­

nokierunkowy w kierunku Osiedla 

Maria. Dalej trzeba bacznie zwra­

cać uwagę na nowe znaki drogowe. 

Rozpoczęła się też budowa nowego 

odci.nka Browarnej w kierunku No­

wogrodzkiej. Dojazd do ulicy Kali­

nowej w związku z tym jest moż­

liwy tylko ulicą Piaski. Całkowita 

przebudowa Browarnej z budową 

przebicia na Nowogrodzką ma być 

zakończona w kwietniu 2015 roku. 

W środę (9 kwietnia) rozpoczę­

ła się przebudowa ul. Przykoszaro­

wej na całej długości. Zakończy się 

w październiku . Całkowicie dla ru­

chu zamknięty został odcinek od 

al. Legionów do Handlowej, od ul. 

Niemcewicza do Zawadzkiej, wjazd 

z ul. Kołłątaja oraz zlikwidowane 

parkingi i przystanki au tobusowe 

w pobliżu kościoła Bożego Ciała. 

Dobroć na święta 
Uczniowie łomżyńskich szkół 

i harcerze, koordynowani przez 

drużynowego Drużyny Harcer­

skiej Ptaki Ptakom podharcmi­

strza Krzysztofa Pyczota, od piątku 

do niedzieli (4 - 6 kwietnia) zbie­

rali żywność w sklepach w Łom­

ży w ramach XlV Wielkanocnej 

Zbiórki Żywności, organizowanej 

przez Stowarzyszenie Bank Żyw­

ności. Zebrali 1,5 tony produk­

tów spożywczych . Podobne zbiór­

ki zostały przeprowadzone w 20 

miejscowościach naszego regionu. 

Produkty spożywcze trafią do 64 

organizacji charytatywnych, które 

przekażą je rodzinom wielodziet­

nym , samotnie wychowującym 

dzieci oraz bezdomnym. (MK) 

Debata o Hali 
Debata publiczna na temat no­

wego zagospodarowania hali tar­

gowej na Starym Rynku odbę­

dzie się w czwartek (10 kwietnia) 

w auli I Liceum na ul. Bernatowi­

cza w Łomży (godz. 17.00). Udział 

wezmą eksperci, którzy ocenią re­

alność pomysłów mieszkańców na 

zagospodarowanie Hali, zgłoszo­

nych w Kawiarence Obywatelskiej 

na Farnej. Wśród zaproszonych 

fachowców są ekonomista dr Kry­

styna Leszczewska, architekt miej ­

ski Marek jan kowski, projektant 

rewitalizacji Hali Zenon Zabagło 

z Biura Projektowego Atelier Ze­

tta w Białymstoku oraz specjalista 

od rewitalizacji Krzysztof jabłoń ­

ski z firmy Promot. (MK) 

Malowana sobota w Galerii Veneda 
Do wspólnego malowania i licy­

tacji pisanek, z których caly dochód 

przekazany zostanie Hospicjum św. 

Ducha w Łomży, zapraszają dyrek­

tor Galerii Karol Nowak i kierują­

ca Hospicjum Teresa Steckiewicz. 

Wielkanocna akcja charyta­

tywna "Malowana sobota" pod pa­

tronatem "Kontaktów" już w so­

botę, 12 kwietnia od godz. 12.00 

do 17.00. Serdecznie z organiza­

torami zapraszamy. 

Łomża nagrodzona za port 
Wyróżnieniem " Przyjazny 

brzeg" za budowę przystani na 

Narwi uhonorowana została 

Łomża w ogólnopolskim konkur­

sie Polskiego Towarzystwa Tury­

styczno - Krajoznawcze i Polskie­

go Związku Żeglarskiego. Budując 

bulwary z portem na Narwi, wła­

dze Łomży stworzyły znaczą­

ce miejsce na wodniackiej mapie 

Polski, niezwykle potrzebne i w 

istotny sposób podnoszące stan­

dard popularnego szlaku wodne­

go, brzmi uzasadnienie wyróżnie­

nia, które przedstawiciele ratusza 

odebrali w minioną sobotę, 5 

kwietnia, podczas Targów Spor­

tów Wodnych i Rekreacji Wiatr 

i Woda na Stadionie Narodowym 

w Warszawie. 

Lo alność 

W MPK 
Program lojal­

nościowy dla stałych pasażerów 

uruchomiło łomżyńskie MPK we 

współpracy z przedsiębiorcami. 

Kto wykupi imienny bilet elektro­

niczny, będzie mógł otrzymywać 

zniżki lub uczestniczyć w promo­

cjach, organizowanych przez firmy 

uczestniczące w programie. Listę 

firm oraz udzielanych przez nie 

rabatów MPK będzie publikować 

i aktual izować na swojej stronie 

internetowej:www.mpklomza.pl. 

Zysk podzielo­

ny, prezes ten 

sam 
Zysk spółki ciepłowniczej 

MPEC za ubiegły rok w wysokości 

1,05 mln zł netto podzielił prezy­

dent Łomży, który jest dla spółki 

jednoosobowym Zgromadzeniem 

W spólników. Na dywidendę, czyli 

udział miasta w zysku, przeznaczył 

350000 zł. Prawie 580 000 zł otrzy­

mają pracownicy w formie nagród. 

Na kapitał zapasowy spółki pójdzie 

100 000 zł, a 17 000 zł na zwięk­

szenie Funduszu Świadczeń Socjal­

nych_ Na tym samym Zgromadze­

niu Rada Nadzorcza zatwierdziła 

prezydenckie propozycje składu 

Zarządu MPEC na nową kadencję· 

W Zarządzie pozostali dotych­

czasowy prezes Marian Mielcarek 

i wiceprezes Ryszard Fiedorowicz. 

Dotychczasowa wiceprezes Jadwiga 

Cwalina nie weszła do Zarządu, ale 

nadal będzie pracować w MPEC. 

Cegiełki na j e­

lenia 
Zbiórkę funduszy na budowę 

pomnika jelenia z herbu Łomży, 

który ma stanąć na bulwarach nad­

narwiańskich, rozpoczął Społecz­

ny Komitet. Konto budowy mają 

m.in. zasilić wpływy ze sprzedaży 

cegiełek po 10 i 20 zł. Można ku­

pić je w Salonie Fryzjerskim przy 

ul. Mickiewicza, Galerii Roberta 

Sokołowskiego przy ul. Giełczyń­

skiej oraz w antykwariacie przy 

ul. Farnej. Każda jest oznaczona, 

podpisana i zawiera pieczątkę gwa­

rantującą jej autentyczność. Koszt 

odlania z brązu pomnika autorstwa 

młodego rzeźbiarza Michała Sele­

rowskiego z Zambrowa szacowny 

na 70 000 zł. 
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60 proc. wzrost produkcji, 30 pro~. wzrost sprzedaży! 

Wiosna w Prefbecie 
Jerzy Michalak, prezes PPB 
Pretbet wŚniadowie: - W nowy 
sezon budowlany Przedsiębior­
stwO Produkcji Betonów Prefbet 
ze Śniadowa wchodzi z większym 
optymizmem, niż w latach Ilbie­
głych. Zaczynamy odcwwać ozna­
ki ożywienia w branży budowla­
nej. Przyczyna ożywienia zapewne 
tkwi w łagodnej zimie, ale również 
w wychodzeniu z okresu budowla­
nego zastoju. Inwestorom sprzyja­
ją niskie ceny na materiały budow­
lane oraz coraz większa dostępność 
kredytów. Wzmożony popyt na 
produkty Prefbetu spowodował, 
że w ostatnim okresie musieliśmy 
uruchomić maksymalne moce 
produkcyjne. W pierwszym kwar­
tale, w porównaniu z rokiem po­
przednim, odnotowaliśmy wzrost 
produkcji o 60 proc., a sprzedaży 
o 30 proc. 

Spółka Prefbet bez przerwy 
umacnia swoją markę na krajo­
wym rynku materiałów budowla­
nych oraz w krajach ościennych. 
Jednym z elementów tej polityki 
jest doskona lenie jakości produ­
kowanych przez nas materiałów 
budowlanych oraz wprowadzanie 
nowości. Na kwietniowych targach 
RESTA w Wilnie zamierzamy za­
prezentować nasz nowy wyrób, tzw. 
termobloczek na bazie kruszywa 
ze szkła piankowego (szkło z recy­
klingu) . Jest on wynikiem współ­
pracy naszej firmy z firmami Astra 
i litewską U.A.B. Stikloporas. Je­
steśmy na dobrej drodze, aby urze­
czywistnić wizję szklanych domów 
Cezarego Baryki z "Przedwiośnia" 
Stefana Żeromskiego! 

Białostocką i Akademią Górniczo 
- Hutniczą w Krakowie, w tym ro­
ku zaczynamy współpracę z Uni­
wersytetem Warmińsko - Mawr­
ski m w O lsztynie. Współpraca 
z uczelniami będzie miała wpływ 
na wzrost potencjału wytwórcze­
go naszej firmy przy ewentuaLnym 
wykorzystaniu funduszy unijnych 
w rozdaniu 2014 - 2020. 

Jeśli chodzi o najbliższe plany 
inwestycyjne w firmie Prefbet, to 
w tym roku planujemy wyposa­
żyć w sprzęt transportowy oddział 
w Zambrowie i rozpocząć rozbudo­
wę oddziału w Łomży przy ul. Pił­

sudskiego. Z działań marketingowo 
- handlowych na rynku lokaLnym na 
wyróżnienie zasługuje komplekso­
wa obsługa procesu inwestycyjnego 
przy budowie domów jednorodzin­
nych. Ta forma obsługi zapewnia 
naszemu klientowi nie tylko naj ­
tańszy sposób zbudowania domu 
(m.in. z niższą stawką podatku 
VAT), ale również doradztwo w za­
kresie doboru najlepszych materia­
łów i naj właściwszych metod reali­
zacj i inwestycji dotyczących stanu 
surowego zamkniętego. 

s A 

Eu 
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Nauczycielki "Czwórki", które pomogły "zabłysnąć pasji": Barbara Głuszcz 
(z lewej), Agata Czarniakowska i Dorota Zimacka 

"Radości uczniów po ogłosze- ki. Rywalizowali ze sobą, wzajem-
niu werdyktu wygranej w Eu- nie się nakręcali i inspirowali. 
ropie nie da się opisać. Euforia", "Czwórka" wygrała najpierw etap 
opowiada z uśmiechem nauczy- krajowy i przeszła wyżej. Zambrow-
cielka Szkoły Podstawowej nr 4 ski projekt był jednym ze 134 projek-
w Zambrowie Dorota Zimacka. tów europejskich, które oceniała mię-

Uczy przyrody. Z nauczycielką dzynarodowa komisja. Zwyciężył! 
angielskiego Barbarą Głuszcz, ma- Jest najlepszy w Unii Europejskiej! 
tematyczką Agatą Czarniakowską, "Projekt jest wspaniałym przy-
uczniami zambrowskiej "Czwórki" kładem współpracy partnerskiej 
oraz zaproszonymi nauczycielami oraz prezentuje ponadprzeciętne 
i uczniami szkół z Grecji, Włoch osiągnięcia': napisali jurorzy. 
i Rumunii (dwie szkoły) realizowa- Najbardziej zaangażowani 

ła międzynarodowy projekt "Po- w projekt uczniowie "Czwórki": 
zwól zabłysnąć swojej pasji (LYPS Wiktoria Ciecierska, Maja Dmo-

- Let Your Pasion Shinee) z progra- chowska, Maria God.lewska, Alek-
mu eTwinning. Międzynarodowe sandra Kruszewska, Kacper Łu -

spotkania odbywały się w języku niewski, Kamila Nagórka i Mikołaj 
angielskim przez Internet. Tyborowski oraz koordynatorki 

"To było tak, jakbyśmy wszyscy w poniedziałek, 7 kwietnia, wyje-
byli w międzynarodowej klasie . chali do Brukseli na uroczystą galę, 

Pamiętam, że kiedyś zmęczona na której zostaną wręczone nagro-
>weszłam< do sali naszego pro- dy i będzie podsumowanie kon-
jektu, a tam mały chłopiec z Ru- kursu. W Brukseli spotkają do tej 
munii śpiewał radosną piosenkę", pory znanych tylko z "międzyna-
opowiada Dorota Zimacka. rodowych klas" w Internecie kole-

Uczniowie w międzynarodo - gów z Grecji, Rumunii i Włoch. 
wych zespołach nagrywali filmy, Zespól ze Szkoły Podstawowej 
przygotowywali prezentacje swoich nr 4 w Zambrowie po powrocie 
szkół i miejscowości, tworzyli mo- z Brukseli został zaproszony do 
dele gwiazd, wcielali się w postacie Ministerstwa Edukacji Narodo-
historyczne, komponowali piosen- wej. (M.T.) Ważnym elementem w umac­

nianiu naszej pozycji na rynku jest 
współpraca z biurami projektowy­
mi, zarówno z litewskim biurem 
Jaukus Namas oraz polskim Krajo­
brazy. Chcemy w tym roku dopro­
wadzić do opracowania kilku pro­
jektów domów energooszczędnych 
i pasywnych z wykorzystaniem ele­
mentów "System Śniadowo': 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ZAMBROWSKIEGO 

Rozwój techniczny firmy, jak 
i wprowadzanie nowych wyro­
bów, odbywa się głównie przez 
wdrażanie własnych pomysłów 
i rozwiązań, ale są one często we­
ryfikowane przez wspólne bada­
nia z uczelniami i instytutami. 
Współpracujemy z Politechniką 

Zgodnie z art. 11 d ust. 5 usta­
wy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - . 
o szczególnych zasadach przy­
gotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. 
u. z 2013r., poz. 687 z późn o zm.) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 - Kodeks postę­

powania administracyjnego (Dz. 
u. z 2013r., poz. 267) - zawiada­
miam, że na wniosek inwestora -
Zarządu Powiatu Zambrowskiego, 
ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów 
- zostało wszczęte postępowanie 

w sprawie wydania decyzji o ze­
zwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej dla przedsięwzięcia : 

"Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 2000 B Sędziwuje - Krajewo 
Stare - Krajewo Borowe - Zagro­
by Zakrzewo (na odcinku długości 
0,3 km) gm. Zambrów': 

Wnioskowana inwestycja będzie 
realizowana na działkach o nume­
rach ewidencyjnych: 

·143,146 (146/1,146/2),147, 
148(14811,148/2),160,1S8wob­
rębie ewidencyjnym Zagroby Za­
krzewo, w jednostce ewidencyjnej 
Zambrów 

(oznaczenia: przed nawiasem po­
dano numer działki ulegającej po-

działowi, w nawiasie numery dzia­
łek po podziale, tłustym drukiem 
zaznaczono działki przeznaczone 
pod inwestycję). 
Informuję, iż w terminie 7 dni od 

daty opublikowania niniejszego 
obwieszczenia, strony mogą za­
poznać się z wyżej wymienionym 
wnioskiem i załączonymi do nie­
go materiałami oraz składać ewen­
tualne uwagi w Wydziale Archi­
tektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Zambrowie, ul. 
Fabryczna 3, pokój 123, w dniach 
pracy urzędu w godzinach 730 
-1530. 
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Grajewski "Limek" był miejscem zabaw dzieci 

został umieszczony na zbyt ni­

skich cokołach, każdy mógł się na 

niego wdrapać, bawiły się na nim 

dzieci i dlatego jest bardzo znisz­

czony. Rekonstruktorzy historii, 

skupieni w Grupie Rekonstruk­

cji Historycznej 9 Pułku Strzelców 

Konnych postanowili go odre­

montować! Akcję prowadzą na Fa­

cebook. Zgłosiło się już prawie 500 

osób, zainteresowanych pomocą. 

Przesyłają rysunki, szkice, a na­

wet...części zamienne. Odezwał 

się Edmund Szymala, który w la­

tach 1978 - 1985 służył w wojsku 

i serwisował grajewskiego "Limka': 

Chce wziąć udział w remoncie. 

Została już sporządzona in­

wentaryzacja samolotu. W nie­

dzielę , 13 kwietnia, o godz. 11.00 

rozpocznie się jego demontaż. 

Zostanie przewieziony do ha ­

li w Szymanach (gm. Grajewo), 

gdzie fachowcy oszacują zakres 

i koszt remontu. Prowadzona jest 

zbiórka funduszy. Samolot ma być 

jak nowy już w czerwcu. Wróci 

na miejsce w parku, ale zostanie 

umieszczony na wysokich coko­

łach. (ann) 

Dwumiejscowy samolot sztur­

mowo - rozpoznawczy UM-2A 

jest polską wersją radzieckiego 

myśliwca z czasów II wojny świa­

towej MIG 15. W Grajewie mó­

wią na niego "Limek': Od 2001 ro­

ku zdobi tereny dawnych koszar, 

dziś park miejski przy ul . Wojska 

Polskiego. Przekazało go miastu 

w depozyt Muzeum Wojska Pol ­

skiego w Warszawie. Opiekuje się 

nim Grajewska Izba Historycz­

na. Jak mówi jej dyrektor i pasjo­

nat lokalnej historii oraz milita­

riów Tomasz Dudziński, samolot 

Perła nadrabia zaniedbania 
5,2 km sieci wodociągowej, 5 km 

kanalizacji sanitarnej oraz rozbudo­

wana stacja uzdatniania wody kosz­

tem 2,5 mln zł (w tym dofinansowa­

nie unijne 2 mln zł) , oddane zostały 

do użytku w Rajgrodzie. Rajgród, 

turystyczna perełka Podlaskiego, 

był dotychczas ogromnie zaniedba­

ny pod względem podstawowej in­

frastruktury. Miasto wreszcie nad­

rabia opóźnienia, co przyczyni się 

do jego rozwoju. (ann) 

Misterium 
w Szczu­
czynie 

Miejski Dom Kultury i pro­

boszcz parafii Najświętszej 

Panny w Szczuczynie 
w niedzielę, 13 kwietnia, na Mi­

sterium Męki Pańskiej. Km~po,czniie I 
się o godz. 15.00 sceną ostatniej 

wieczerzy w kościele. 

Dotacj a na po­

gotowie 
150 000 zł przeznaczył Zarząd 

Województwa Podlaskiego na do­

kończenie budowy filii łomżyńskiego 

pogotowia w Grajewie. Łomżyńska 

WSPR otrzymała już na ten cel 420 

000 zł. Filia ma być gotowa do obslugi 

pacjentów za k.ilka miesięcy. 

Sobota z historią 
Na spotkanie z historią zaprasza 

Grajewska Izba Historyczna (ul Ełcka 

30) w sobotę, 12 kwietnia, 'o godz 

11.00. W programie referaty Sławo­

mira Kordaczuka "Podlaskie ślady 
broni VI i V2" i Czesława Rybickiego 

"Początki Polskiego Towarzystwa Kra-

na ziemi 

- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------
----------------------

-

Wypięknieją za euro 
W starym parku w Stawiskach 

powstanie centrum rekreacyj­

ne z kolejką z dwoma wagonami, 

placem zabaw dla dzieci, huśtaw­

kami, stolikami szachowymi, ma­

łą architekturą. Będą alejki space­

rowe i zostaną posadzone krzewy 

ozdobne. Wszystko ma być goto­

we przed wakacjami. Nie tylko sto­

lica gminy się zmieni. Przy Szko­

le Podstawowej w Poryte m i na 

osiedlu w Smolnikach powstaną 

place zabaw, w Jurcu Szlacheckim 

będzie rozbudowana i zmoderni­

zowana świetlica, w Dzięgielach 

zostanie odnowiona świetlica, a w 

Dzierzbi wyremontowana i dopo­

sażona siłownia. Wszystkie prace 

będą kosztować około 600 000 zł, 

ale gmina otrzyma na ich realiza­

cję 360 000 zł unijnej dotacji. 

Kurczak wielkanocny 
Prace plastyczne na konkurs pod 

hasłem "Kurczak wielkanocny'; zor­

ganizowany przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Stawiskach, moż­

na składać do 18 kwietnia Rozstrzyg­

nięcie 24 kwietnia Technika prac do­

wolna, liczy się pomysł i oryginalność. 

Ponad 102 tysiące Polaków obejrzałó wyczyn policyjnego 

radiowozu na filmiku, zamieszczonym na Youtube. Przez Rogienice 

radiowóz mknął 140 km na godzinę! 

"Nasza kolneńska policja" 
Filmik pod takim tytułem 

umieścili w Internecie mężczyź­

ni, którzy nagrali jazdę policyj­

nego auta. Alfa kolneńskiej po­

licji jechała z prędkością 160 km 

na godzinę, a w terenie zabudowa­

nym 140 km na godzinę. 

Kierowca policyjnego auta 

(według policji, pracownik cy­

wilny Komendy) został ukarany 

mandatem (200 zł) i 6 punktami 

karnymi. Policjanci rozszyfrowa­

li, kto j echał za nimi, nagrał ich 

i umieścił filmik w Internecie. 

Oficer prasowy KPP w Kol­

nie Joanna Makarewicz poinfor­

mowała, iż mężczyźni przyznali 

się do winy. Policja złożyła do są­

du wniosek o ukaranie kierowcy 

grzywną w wysokości 400 złotych 

i dziesięcioma punktami karnymi. 

Dodała, iż autor filmiku , który 

zawiera wulgaryzmy, może zostać 

ukarany grzywną w wysokości 

300 zł. Mężczyźni zdecydowali się 

dobrowolnie poddać karze. 

Polskie obrzędy w Toronto 
Polskie zwyczaje i obrzędy wiel­

kanocne poznają uczniowie katoli­

ckiej szkoły St Barnabas w Toron­

to (Kanada), z którą współpracują 

gimnazjaliści z Kolna. Polska mło­

dzież dzięki multimedialnym moż­

liwościom zaprezentuje tradycje 

wielkanocne kolegom w Kanadzie. 

Wcześniej gimnazjaliści wysłali ka­

nadyjskim kolegom film o swojej 

szkole i mieście. Uczniowie z Ka­

nady dopytywali, czy prezentowa-

ne na fLlmie ujęcia z kaktusami 

oznaczają, że rosną one w polskich 

ogrodach. Młodzieżowe kontak­

ty przyczyniają się do doskonale­

nia umiejętności językowych pol­

skich uczniów, a także do poznania 

zwyczajów, geografii, przyrody obu 

krajów. Koordynatorami edukacyj­

nego projektu są Barbara Pikuliń­

ska z Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Kolnie i Marcin Biskupski z Kato­

lickiej Szkoły St Barnabas w Toronto. 

wietlica 
w Przybo­

rowie 
w pustym od dwóch lat budynku 

po byłej zlewni mleka w Przyborowie 

(gnL Grabowo) mieszkańcy wsi chcą 

mieć świetlicę. Z takim wnioskiem 

wystąpili do Rady Gminy Grabowa. 

Na kościół w Tu­

rośli 

100000 zł dotacji na kontynua­

cję remontu zabytkowego kościoła 

z 1871 r. w Turośli otrzyma parafia 

od marszałka województwa pod­

laskiego. 

Sztafeta pokoleń 
"Kiedyś na święta malowałam 

jajka w łupinkach cebuli i woskiem. 

Dziś pisanki malują wnuki, a mam 

ich 14~ powiedziała Cecylia Serafin 

(lat 70) z Rudki Skrody. 

Na huśtawkę 
Nowy plac zabaw w ubiegłym 

tygodniu powstał najpierw w Wy­

kowie, następnego dnia w Zaskro­

dziu, a na końcu w Janowie (gm. 
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Mariawici 
Mariawici, to wyznanie polskie, 

wyodrębnione z Kościoła Katolickie­
go na przełomie XIX i XX wieku. Je­
go założycielka Feliksa Kozłowska 
(1862 - 1921) utworzyła w 1887 ro­
ku w Płocku nieoficjalne zgromadze­
nie Sióstr Ubogich św. Klary. 

W roku 1883 doznała rzeko­
mych prywatnych objawień, wska­
zujących na potrzebę odnowy mo­
ralnej ludzkości przez nieustającą 
adorację Najświętszego Sakramen­
tu i wzywania pomocy Matki Bo­
żej. Pod jego wpływem Kozłowska 
założyła Zgromadzenie Kapłanów 
mariawitów, którego przełożonym 
wybrano księdza Marię Michała 
Kowalskiego. W roku 1904 Kon­
gregacja Świętego Oficjum nakaza­
la rozwiązanie Zgromadzenia ka­
płanów Mariawitów. Papież Pius X 
podtrzymał to orzeczenie oraz eks­
komunikował Kozłowską i księdza 
Kowalskiego. Wówczas mariawi­
ci utworzyli kościół niezależoy od 
Stolicy Apostolskiej. W roku 1909 
tnej księża mariawiccy otrzymali 
sakrę biskupią od biskupów Koś­
cioła Starokatolickiego w Holandii, 
a Kościół Mariawicki przyjęto do 
Unii Kościołów Starokatolickich. 

Wprowadzone w latach 1922 -
34 przez arcybiskupa Kowalskiego 
innowacje, zwłaszcza zniesienie !=eli­
batu i wprowadzenie kapłaństwa ko­
biet, przyczyniły się w 1935 roku do 
rozlamu mariawitów na dwie deno­
minacje: Starokatolicki Kościół Ma­
riawitów i Kościół Katolicki Maria­
witów. 

Kościołem Katolickim Maria­
wiatów kierował arcybiskup Ko­
walski, który zginął w 1942 roku 
w obozie niemieckim w Dachau. 
Kościół Katolicki Mariawitów li­
czy obecnie 3 tysiące wiernych. Ma 
ośrodki w Felicjanowie koło Pło­
cka, a duchowieństwo w większo­
ści stanowią kobiety. 

Starokatolicki Kościół Maria­
cki z siedzibą w Płocku skupia 
około 24 tysiące wiernych. Jest 
członkiem Polskiej Rady Ekume­
nicznej i Światowej Rady Kościo~ 
łów. Jego podstawę doktrynalną 
stanOwią Pismo Święte, dogmaty 
ustanowione do rozłamu chrześ­
cijaństwa 1054 oku, tradycja Koś­
cioła Powszechnego, określona na 
pierwszych 7 soborach oraz obja­
Wienia Feliksy Kozłowskiej. 

ks. dr Jan Żelazny 

Propozycja dla rządu 
Szanow­

ny Panie Mini­
strze, wyraża­

jąc zadowolenie 
z Pańskiego po­
wrotu do kiero-
wania Minister­

stwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
chciałbym podzielić się kilkoma 
propozycjami, dotyczącymi sek­
tora mleczarskiego. Zbudowania 
w ciągu ostatniego dziesięciolecia 
nowoczesnego polskiego mleczar­
stwa nie można uważać za proces 
skończony. Wręcz przeciwnie: 
wejście do światowej elity zmusza 
nas do stałego unowocześniania 

i rozbudowywania posiadanej ba­
zy. Dlatego jedną z nadrzędnych 
naszych powinności jest prze­
widywanie i gromadzenie od­
powiednich funduszy na ten cel. 
Szanowny Panie Ministrze, bieżą­

cy rok jest już ostatnim, w którym 
obowiązują kwoty mleczne i mo­
że warto rozważyć ewentualność 
zastąpienia kar za ich przekrocze­
nie obowiązkiem inwestowania 
tych pieniędzy w gospodarstwie 
producenta mleka. Pozwoliłoby 
to na wzmocnienie bazy u rolni ­
ka i dałoby mu nieco więcej szans 
w nieskrępowanej już konkuren­
cji wewnątrz całej Unii Europej­
skiej. Żywię niezbite przekonanie, 
iż taka akcja ze strony kierowane­
go przez Pana resortu spotkało­
by się z niezwykle entuzjastycz­
nym przyjęciem ze strony całej 
polskiej wsi. Zarówno ja osobi­
ście, jak i wszyscy rolnicy, któ­
rzy doskonale pamiętają Pańskie 
zaangażowanie w funkcjonowa­
nie polskiego rolnictwa i skutecz­
ną obronę jego interesów na fo ­
rum Unii Europejskiej, wierzymy 
gorąco, że jeszcze raz udowodni 
Pan swoim działaniem , kto jest 
faktycznym liderem, i kto potrafi 
i powinien przewodzić polskiemu 
rolnictwu. Z wyraz~i szacunku 

Dariusz Sapiński 

Przewodniczący Rady Eksper­
tów Mleczarstwa 

Tenisowa niedziela 
III Regionalny Turniej Tenisa 

StołO\yego Open rozegrany został 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

w Szkole Podstawowej w Szczepan­
kowie, zorganizowany we współ­
pracy z wójtem gminy Śniadowo 
Rafałem Pstrągowskim, dyrekto­
rem szkoły Arkadiuszem Twar­
dowskim, Radą Rodziców oraz 

sponsorem upominków "Agro -
Rolnik" w Śniadowie. Do zawo­

dów zgłosiło się 13 uczniów w ka­
tegorii szkół podstawowych oraz 8 
zawodników w kategorii open. 

Najlepszym zawodnikiem 
w grze pojedynczej w katego­
rii open było Marcin Dudziec 
ze Szkoły Głównej Służby Po­
żarniczej w Warszawie. Drugie 
miejsce wywalczył Andrzej Ko­
zioł, a trzecie jarosław Kotowski. 
I miejsce w kategorii szkół pod­
stawowych zdobył Krystian Sej ­
nowski ze Szkoły Podstawowej 
w Kisielnicy, II miejsce Kamil 
Dobosz ze Szkoły Podstawowej 
w Szczepankowie, a miejsce III 
jakub Dudziec ze Szkoły Podsta­
wowej w Gaworowie (wojewódz­
two mazowieckie). 

Wojciech Klimaszewski 
nauczyciel SP wSzczepankowie 

"Pstryk" 
wypstrykał nagrody! 

"Chochlik" 
zdobył Kurpika! 

Uczniowie Koła Fotograficzne­

go "Pstryk" ze Szkole Podstawo­
wej im. Hanki Bielickiej w Sławcu, 

którego jestem opiekunem, po raz 
kolejny udowodnili , że mają ot­
wartą i poszukującą wyobraźnię. 
Ich prace fotograficzne znalazły 
uznanie w VI edycji Ogólnopol­
skiego Konkursu Fotograficzne­

go "A ja tak to widzę .. :: II miejsce 
zdobył w nim jakub Chludziński, 

wyróżnienie specjalne jury przy­
znało uczennicy klasy V justynie 
Modzelewskiej . Kolejne cztery 
wyróżnienia zdobyli: Daria Cho­
romańska z kl. II , Paulina Mo­
dzelewska z kl. V, Kinga jankow­
ska z kl. V oraz Tomasz Matlak 
z kl. VI. Uroczyste podsumowa­
nie konkursu odbyło się 31 marca 
2014 roku w Publicznym Gimna­
zjum im. gen. A. Krzyżanowskie­

go "Wilka" w Kadzidle. 
To nie koniec sukcesów ucz­

niów ze Sławca . Koło Teatral­

ne "Chochliki" na gali w Ostrołę­

ce otrzymało Kurpika 20 13, czyli 
nagrodę Związku Kurpiów. Przy­
znawana jest od 2001 r. za ochronę 
dziedzictwa kulturowego, budze­
nie tożsamości i pracę dla rozwo­
ju regionu kurpiowskiego. Statuet­
ka wręczana jest w 10 kategoriach: 
talent, nauka i pióro, muzyka i ta­
niec, twórczość ludowa, edukacja 
regionalna, działalność publiczna, 
pracodawca, promowanie regio­
nu, budzenie tożsamości , ochrona 
dziedzictwa kulturowego. Kurpik 
w kategorii edukacja regionalna 
decyzją Kapituły przyznany został 
właśnie Kołu Teatralnemu "Cho­

chliki". Z wnioskiem o tę prestiżo­
wą nagrodę wystąpił Zarząd ZNP 
Ogniska Gminy Nowogród. Koło 
Teatralne "Chochliki" istnieje od 

. 1998 roku, założone i prowadzone 
przez jadwigę Sosnowską. W zaję­
ciach teatralnych uczestniczą ucz­
niowie z kl. II -VI. Spotkania odby­
wają się raz w tygodniu lub częściej, 
jeśli jest taka potrzeba. Przez l6lat 
istnienia Koła odbyło się około 40 

premier różnorodnych przedsta­
wień, za które otrzymywało liczne 
nagrody i wyróżnienia. 

Jacek Sokołowski 
nauczyciel SP w Sławcu 

Koło Teatralne "Chochliki" z opiekunami Jadwigą Sosnowską i Jackiem 
Sokołowskim na gali wręczenia nagród Związku Kurpiów w Ostrołęce 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ---------______________________________ _ 

"Moja działka , ale cudze śmie­
ci. Nie będę sprzątał po innych. 
Każdy wiedział, że to prywatny te­
ren, a jednak jeden przed drugim 
ukradkiem zrobili z mojej działki 
wysypisko śmieci'; alarmuje Wła­
dysław Stypułkowski. 

W 2009 roku kupił od gminy 
Szepietowo 30 arów we wsi Wojny 
Pogorzel. Od razu postawił tablicz­
kę z informacją "Teren prywatny. 
Nie wysypywać śmieci': Na części 
działki jest wyrobisko po wybra­
nym wcześniej (gdy działka nale­
żała do gminy) żwirze. Tu ludzie ze 
wsi i okolicy zaczęli zwozić śmieci. 

Stypułkowski mieszka w sąsiedniej 
wsi Jamiołki Godzieby (gmina So­
koty) . Nie był w stanie upilnować, 

kto mu zaśmieca działkę . 

"Gdy zauważyłem , że tablica 
zniknęła, bo pewnie ktoś przy­
czepą albo ciągnikiem zahaczył, 
a może specjalnie wyrwał, posta­
wiłem nową. Ale to nic nie poma­
gało. Śmieci przybywało", opowia­
da Stypułkowski. 

Dziś na jego 12 arach, czyli pra­
wie na połowie działki , jest wysypi­
sko. Szpeci wieś i okolicę. I pewnie 
głównie z tego powodu ostatnio 

Stypułkowski otrzymał wezwanie 
z gminy Szepietowo do ... uporząd­

kowania swojej działki! 
"To wielkie koszty. Śmieci i bru­

dy są wioskowe, a nie moje. Nic 
tam nie wywiozłem. Nie będę 
płacił za porządkowanie", oburza 
się Stypułkowski . 

Sołtys wsi Wojny Pogorzel Ta­
deusz Jabłoński przyznaje, że dział­
kę zaśmiecali mieszkańcy najbliż­

szej okolicy. 
"Właściciel postawił tablicę, po­

tem jej nie było, teraz jest. Ludzie 
jednak wyrzucali tam śmieci tak 
jak wcześniej byli przyzwyczaje­
ni. Przyjeżdż~li nawet z innych 

wsi. Właściciel specjalnie nie bro­
nił, bo go tu nie ma. Nikt nie mu­
si tam wywozić śmieci, bo przyj eż­

dżają firmy odbierają i segregują", 

wyjaśnia sołtys Jabłoński. 

Jest rolnikiem, zajmuje się włas­

nym gospodarstwem, śmieci do 
Stypułkowskiego nie wywoził. 

Mimo organizacji wywozu 
śmieci, stare przyzwyczajenia zo­
staty. Stypułkowski zapowiedział, 
że porządkować działki nie będzie. 

Jeszcze przed świętami na jego 
działce mają się odbyć negocjacje 
z udziałem przedstawicieli gminy, 
kto ma usunąć śmietnisko i kto za 
jego usunięcie ma zapłacić. 

Klonowa i Sikorskiego w Czyżewie 
oraz droga gminna, łącząca woje­
wódzką z krajową, będą pobudo­
wane za 1,6 mln zł do końca lipca. 

Most na Kukawce 
650 000 zł będzie kosztowała 

budowa zniszczonego przez kry 
mostu na rzece Kukawka w Ku­
łakach (gm. Ciechanowiec). Bur­
mistrz otrzymał pieniądze z fun· 
duszu "przeciwklęskowego". 

Odnowione sale 
Sale gimnastyczne w Nowych 

Piekutach i Jabłoni Kościelnej będą 
rozbudowane i odnowione, zdecy. 
dowali radni gminy Nowe Piekuty. 

Objazd do szpi­
tala 

Rozpoczęła się przebudowa 
ulicy Szpitalnej w Wysokiem Ma­
zowieckiem i drogi do wsi Brzóski 
Stare. Potrwa do połowy sierpnia, 

- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------

"Gdy chwytam papie r, krepinę, 

od razu układa mi się jakiś obraz. 
Nie planuję wcześniej, nie rysu­
ję. Improwizuję i każda palma jest 
inna'; mówi Wiesława Bańkowska 

(lat 62) z Zambrowa. 
Swoją artystyczną pasją zdecy­

dowała się podzielić z koleżanka­
mi w czasie jednego z cyklicznych 
spotkań "Zambrowskie pasje", or­
ganizowanych przez Centrum 
Kultury. Przyniosty kolorowe pa­
piery i podpatrywaty, jak Wiesła­

wa Bańkowska z kawałków bibu­
ty tworzy tulipany, goździki , listki 

i wije palmy. 
Wiesława Bańkowska arty­

styczne zdolności rozwija od mo­
mentu przejścia na emeryturę. 
Wcześniej n ie było czasu. 15 lat 
pracowała jako tkaczka w Zam ­
browskich Zakładach Przemysłu 

Bawełnianego, 10 lat była salową 
w zambrowskim szpitalu. Uro ­
dziła czworo dzieci (dwie córki 
i dwóch synów bliźniaków), zaj­
mowała się ich wychowaniem. 

"Było ciężko w bawełnie i w 
szpitalu i nie było na nic czasu. 
Ale zawsze przybierałam wielka­
nocny stół zielonym zbożem, któ-

Palmow 
Wiesława Bańkowska i wykonane przez nią cudeńka 

re siałam wcześniej w doniczce zazdrościły mi wszystkie koleżan -

i palmami, które wtedy robiłam ki'; uśmiecha się do wspomnień. 
z przybranej gałązki porzeczki", Potem szyła córeczkom sukien-
opowiada. ki, bo w sklepach nie było. Później 

Nikt jej nie uczył ani robótek na szydełku robiła obrusy, wyszy-
ręcznych , ani szycia. Ale w cza- wała serwety. Teraz haftuje obrazy, 
sach szkolnych, gdy były modne wykonuje palmy, piękne pisanki, 
czapki pilotki, zrobiła sobie taką koszyczki , ze wstążki zrobiła wiel-
sama na szydełku. kanocnego zająca. Jest samoukiem, 

"Za panienki też sama zrobiłam ale chętnie swoimi umiejętnościa-

sobie śliczny kapelusik, którego mi dzieli się z innymi. 

Na bożnicę 
Na projekt re­

montu zabytkowego 
Domu Parafialnego 
w Szumowie (byłej bożnicy ży­
dowskiej z 1938 r., przeniesionej 
tu ze Śniadowa) parafia otrzyma 39 
360 zł od marszałka województwa 
podlaskiego. 

Konkurs 
gitarowy 

Na IX Ogólnopolski Konkurs 
Gitarowy zaprasza Państwowa 
Szkoła Muzyczna I stopnia im. 
W. Lutosławskiego w Zambrowie. 
II kwietnia (godz. 15.00) uroczysta 
inauguracja, 12 kwietnia (godz. 
17.00, Centrum Kultury) koncert 
laureatów i recital gitarowy Michała 
Kozioła. 

Talarska w TVN 
Paulina Talarska (lat 16) 

z Zambrowa, uczennica war­
szawskiego liceum, wystąpiła 
w programie X-Factor (TVN). Od 
wszystkich jurorów (Kuba Wo­
jewódzki, Tatiana Okupnik, Ewa 
Farna i Czesław Mozila) uzyskała 
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Sąd w składzie (od lewej) sędzia jolanta Pardo, przewodniczący Sławomir Bagiński i sędz ia janusz Wyszyński oraz jacek Karwowski podczas ustnego 

Wyrzucony 
z PKS za troskę 

o firmę, 
wyrokiem Sądu 
Okręgowego, 

wraca do pracy! 

"Wierzyłem w sprawiedliwość 
sądu. Moja wiara nie była daremna. 
Do pracy wrócę z podniesioną gło­

wą'; powiedział Jacek Karwowski 
po wyjściu z sali sądowej w ponie­
działek, 7 kwietnia, gdy Sąd Okrę-

gowy w Łomży prawomocnie przy­
wróci! go do pracy! 

Jako związkowiec Jacek Kar­
wowski domagał się uszczelnie­
nia gospodarki paliwowej w firmie. 
Był członkiem zespołu, który wy­
pracował i zaproponował prezeso­
wi PKS rozwiązan ia, eliminujące 

kradzieże paliwa przez kierowców. 
Gdy zostały zignorowane i nie by­
ło efektów wewnętrznych działań 
kontrolnych, przekazał prokura­
turze i Urzędowi Marszałkowskie­

mu w Białymstoku nagran ia z taj ­
nego monitoringu stacji paliw PKS 

IV Kolnie z rejest racją "podprowa­
dzania" firmowego paliwa. Jednak 
nie przyniosło to równi eż oczeki­
wanych skutków. Prokuratura Re-

jonowa w Łomży wszczęła postę­
POwanie przeciwko prezesowi PKS 
IV kierunku niedopelnienia obo­
wiązków służbowych, ale je umo­
rzyla z braku znam ion przestęp­
stwa. 

Prezes Adam Wykowski zwol­
n~ Karwowskiego dyscyplinarnie 
IV grudniu 20 12 roku, bezpośred ­

nio po przeprowadzonych przez 
niego kontrolach paliwa w bakach 

\VWW.kontakty-tygodnik.com.pl 

uzasadniania wyroku 

autobusów w bazie w Łomży. Kon- dobory w bakach. Zasądził od PKS 
trole uj awniły braki w bakach i po- dla jacka Karwowskiego odszkodo­
jemniki na paliwo w lukach bagażo- wanie w wysokości niespełna 9 000 
wych autobusów. Przeprowadzenie zł ( trzymiesięczne pobory). Odda-
kontroli należało do obowiązków lił natomiast żądanie przywrócenia 
służbowych jacka Karwowskiego, do pracy w PKS i wypłacenia od­
bo mies iąc wcześniej prezes Wy- szkodowania za utracone zarobki 
kowski powierzył mu stanowisko za okres zwołnienia. Zdaniem Są-
starszego rewizora i kierownika du Rejonowego, przywracanie do 
sekcji kontroli. Zdążył przeprowa- pracy byłoby niecelowe z powodu 
dzić tylko dwie kontrole, 14 i 23 li- głębokiego konfliktu pracownika 
stopada. Tydzień po pierwszej , 98 z pracodawcą. 
pracowników, w tym zdecydowa- Od tego wyroku odwołały się 

na większość kierowców, zażądało obie strony. Jacek Karwowski był 
od prezesa wyrzucenia go z pracy. rozgoryczony: .. Sąd przyznal mi 

Prezes Wykowski bez żadnej w 100 procentach rację, ale do pra-
dyskusji przychylił się do żądania cy nie przywrócił. Nie rozumiem 
kierowców. Dyscyp l inarkę uza- tego wyroku. Muszę się odwołać", 
sadniał rzekomym szkalowaniem mówił "Kontaktom'~ 

przez Jacka Karwowskiego firmy, Sąd Okręgowy w Łomży uznał 
skonfliktowaniem załogi, oraz tym, tylko jego apelację, a wniesioną 
że kontrole ... nie były z nim uzgod- przez PKS z żądaniem oddalenia 
nione! powództwa w całości , całkowicie 

Jacek Karwowski odwołał się do odrzucił. Sędzia sprawozdawca Ja-
Sądu Pracy twierdząc , że nie było nusz Wyszyński w ustnym uzasad-
żadnych podstaw prawnych do nieniu wyroku 7 kwietnia podkre-
zwolnienia go z PKS. Według nie- śl ał, że Sąd Rejonowy rozpatrując 
go, obie kontrole były uzgadniane, sprawę poczynił właściwe ustale­
a wyniki trafiały do dyrektora i pre- nia, iż rtie było podstaw prawnych 

zesa. Po prawie rok trwającym pro- do zwolnienia dyscyplinarnego 
cesie i zbadaniu wszelkich okolicz- rewizora. Nie zgodził się z wyro-

ności sprawy, Sąd Rejonowy orzekł kiem Sądu Rejonowego w części, 
w listopadzie ubiegłego roku, że w której uznał on, że powrót Jacka 
działan ia Jacka Karwowskiego by- Karwowskiego do zakładu pracy 
ły zgodne z prawem, podyktowa- jest bezcelowy. 
ne troską o dobro firmy. Zdaniem "Ta ocena nie była prawidłowa. 
sądu, prezes PKS Adam Wykow- Wprawdzie powód swoją osobą 
ski mijał się z prawdą, stawiając mu wywołuje w PKS emocje, ale n ie 
zarzut wykonywania nielegałnych można mówić o głębokim kon -

kontroli. To on sam powierzył mu flikcie z pracodawcą . Do końca 
kontrole i akceptował ich wyniki. działania powoda były przez je­
W opinii Sądu, na zmianę stano- go zwierzchników akceptowane. 

wiska prezesa wobec ujawnianych Sąd Okręgowy zdaje sobie sprawę 
braków paliwowych wpływ mia- z bardzo poważnego konfliktu po-

ło pismo z żądaniem zwolnienia między powodem, a częścią zało-
Karwowskiego, podpisane przez gi, spowodowanego tym, że powód 

98 pracownłków, w tym kierow- bardzo stanowczo od dłuższego 

ców, u których stwierdził on nie- czasu stara się wdrożyć procedury, 

które by uszczelniły system wyda­
wania paliwa i poprawiły kondycję 
finansową przedsiębiorstwa. Dzieje 
się to z narażeniem interesów oso­
bistych pracowników. Ale unie­
możliwienie mu powrotu do pracy 
byłoby usankcjonowaniem pewne­
go bezprawia", uzasadniał sędzia Ja­
nusz Wyszyński. 

"Do końca wierzyłem w sąd 

i ta wiara nie była daremna. Lada 
dzień złożę prezesowi swoją goto­
wość do podjęcia pracy. Mam na 

to 5 dni. Do pracy wrócę z podnie­
sioną głową': powiedział ucieszony 
Jacek Karwowski po wyjściu z sa­
li sądowej. 

Jaki będzie jego los po powrocie 
do PKS? Nietrudno się domyślić. 

Prezes Adam Wykowski i kierow­
cy, gdy jacek Karwowski został już 
bezrobotnym, wytoczyli mu pry­
watną sprawę karną o pomówienia 
za pomocą mediów i zażądali 200 
000 zł zadośćuczynienia. W trak­
cie procesu w Sądzie Rejonowym, 
kierowcy wycofali się indywidu­
alnie, a w ich miejsce do proce­
su przystąpił Związek Zawodowy 
Kierowców. W pierwszej instancji 
sprawa zakończyła się już niepra­
womocnym umorzeniem z braku 

znamion przestępstwa. W uzasad­
nieniu wyroku sędzia Michał Gą­
siewski stwierdził wręcz, że oska­

rżony nie rzucał bezpodstawnych 
pomówień, lecz przedstawiał fak­

ty uprawniające do krytyki tego, 
co działo się w kwestii gospodarki 

paliwowej w PKS. Prezes Wykow­
ski w imieniu spółki PKS i Zwią­

zek Zawodowy Kierowców wn ieśli 

od tego wyroku apelację, domaga­
jąc się skazania Jacka Karwowskie­

go. Termin jej rozpatrzenia przez 

Sąd Okręgowy w Łomży nie został 
jeszcze wyznaczony. 

MARlA KACZYŃSKA 
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Polscy politycy 

wymachują Rosji 

szabelkami 

w stylu, na jaki 

nie pozwalają 
sobie takie 

potęgi 

gospodarcze, 

jak Anglia, 
Francja, Niemcy, 

Szwecja, Włochy. 

Za te niemądre, 

partyj niackie, 
bo 

przedwyborcze 

popisy, tracą 

polscy rolnicy 

i przedsiębiorcy! 

10 milionów zł 
straty dziennie! 

Prezes Związku Polskie Mięso 

Witold Choiński ocenia, że po­

głowie trzody chlewnej w Polsce 

jest najmniejsze od 50 lat i wyno­

si 11 mln sztuk. Jeżeli taka sytua­

cja będzie się nadal utrzymywać, 

przedsiębiorstwa będą musiały 

zmniejszać produkcję i zwalniać 

pracowników. Mówił, że zna dwa 

przypadki dużych polskich firm, 

które zastanawiają się nad wypro­

wadzeniem produkcji z naszego 

kraju. Przeniosłyby się do Nie­

miec, których sankcje Rosji nie 

dotykały ani w 2005 roku, ani nie 

dotykają teraz. 
Związek wyliczył, że przez za­

kaz eksportu polskiej wieprzowi­

ny do Rosji, Chin i na ... Ukrainę 

nasz eksport kurczy się średnio 

o ok. 10 mln zł dziennie! 

Polskie świnie blokuje ... 
Ukraina! 

Tak, tak! To do niedawna zby­

wana milczeniem prawda! Dopie­

ro teraz minister rolnictwa Marek 

o ) A 

Sawicki głośno mOWI, ze rela­

cje gospodarcze między Polską 

a Ukrainą nie są równoprawne. 

Ukraina blokuje import polskiej 

wieprzowiny i wołowiny, choć 

Polska w sprawach Ukrainy jest 

najbardziej zdecydowana wśród 

wszystkich krajów UE. 

Gdy w Polsce u dwóch padłych 

dzików wykryty został wirus afry­

kańskiego pomoru świń, Ukraina 

natychmiast, bo już 18 lutego za­

stosowała pełne embargo na im­

port polskiej wieprzowiny. Takiej 

blokady nie zarządziła do dziś 

wobec Rosji, gdzie od dawna 

jest wirus ASF, mówił Sawi­

cki we wtorkowych "Syg­

nałach Dnia". Dodał, że 

Kogo 
od 7 lat Polska nie może 

porozumieć się z Ukrainą 

w sprawie eksportu polskiej 

wołowiny. Nie chcą kupować 

od nas, tłumacząc to ... chorobą 

wściekłych krów (BSE). Oświad­

czył, że chce na ten temat roz­

mawiać z ukraińskim ministrem 

rolnictwa, bo z informacji od 

ukraińskich importerów wynika, 

że potrzebują dużych ilości wie­

przowiny na rynek wschodni. 

Zablokowanie importu pol ­

skiej wieprzowiny przez Rosję 

dotyka ponad 300 zakładów prze­

twórczych, a straty wynoszą ok. 3 

mln zł dziennie. 

Jak krasnoludki 
nasiusiały do mleka ... 
Rosja wstrzymuje import 

z Mlekovity od 17 kwietna, za­

powiedziała w poniedziałek, 7 

kwietnia, Federalna Służba Nad­

zoru Weterynaryjnego i Fitosani­

tarnego Rosji. Jako powód podała 

wykrycie podczas badań labora­

toryjnych bakterii z grupy pałe­

czek jelitowych. 

W oświadczeniu przesła­

nym "Kontaktom" SM "Mlekovi­

ta" w Wysokiem Mazowieckiem 

wyjaśnia, że nie chodzi o gotowe 

produkty, a jedynie o surowiec do 

dalszego przetwórstwa. Mlekovi­

ta informuje, że nadal eksportuje 

swoje produkty do Rosji, a zaist­

niała sytuacja dotyczy tylko jed­

nego z wielu jej zakładów. 

W ś rodę, 9 kwietnia, do Wy­

sokiego Mazowieckiego przyby-

uszą 

ły de­
legacje 

właścicieli 

firm rosyjskich, partnerów han­

dlowych Mlekovity z Kaliningra­

du, Moskwy i Sankt Petersburga 

w sprawie utrzymania uprawnień 

naszego eksportu produktów na 

rynek Federacji Rosyjskiej . Moż­

na powiedzieć, że przyjechały na 

odsiecz Mlekovicie. W obecno­

ści mediów wyrazili bowiem nie­

zadowolenie z przewidywanych 

utrudnień eksportowych i skie­

rowali już do władz rządowych 

polskich i rosyjskich odpowied­

nie pisma. Na konferencji praso­

wej mówili o znaczeniu gosPQdar­

czej i ekonomicznej współpracy 

z Mlekovitą, której doskonałej ja­

kości produkty od lat są znane 

i cenione przez rosyjskich konsu­

mentów. Z naciskiem podkreśla -

li dbałości naszej firmy o prawid­

łowy reżim sanitarnohigieniczny, 

potwierdzany wielokrotnie przez 

urzędowe kontrole, także inspek. 

torów Rosselkhoznadzor (Federa­

cji Rosyjskiej/Unii Celnej; ostat­

nia kontrola przeprowadzona 

została w listopadzie 2013r.). Po­

nadto wszystkie produkty Mle. 

kovity badane są w niezależnych, 

akredytowanych laboratoriach 

Urzędowego Lekarza Weteryna­

rii, wykonywanymi zgodnie z wy_ 

maganiami prawa żywnościowe· 

go Unii Europejskiej i Unii Celnej. 

Mlekovita eksportuje ok. 30 

proc. swojej produkcji na rynki 

całego świata, w tym do krajów 

Unii Europejskiej, USA, Kana-

n keje? 
dy, na Kubę, do Chin i Azji Po­

łudniowo -Wschodniej, a także 

państw w Afryce. Około 25 proc. 

eksportowanych produktów tra­

fia na rynek rosyjski. Mlekovi­

ta jest współwłaścicielem spółki 

"TO MLEKOVITA'; zarejestrowa­

nej w Kaliningradzie i zajmującej 

się sprzedażą hurtową i detalicz· 

ną oraz produkcją sera Mozzarella 

z dostarczonych przez Mlekovitę 

półproduktów. "TO MLEKOVI­

TA" posiada 10 sklepów w Kali­

ningradzie i 2 w Moskwie. W Ro· 

sji Mlekovita jest pracodawcą dla 

ponad 150 osób. 
Co będzie dalej? Nie wiadomo. 

Wiadomo tylko, że embargo na 

nasze przetwory mleczne uderzy­

łoby w nasze mleczarnie i naszych 

hodowców krów. A straty mogły­

by być ogromne! 
Polscy politycy bili się o jak 

naj ostrzejsze sankcje wobec Ro­

sji. A kogo duszą? 
JULlANNA NOWAKOWSKA 
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Na działkach 
Zatorze" 

" 
kwitną kwiaty. 

I konflikt! 

J
estem poszkodowany. Sąsiad 
z działki mi ubliżał, wyzywał, 

mia łem zniszczoną plantację po­
midorów. I teraz niby nie zostałem 
ukarany, bo sąd postępowanie wa­
runkowo umorzył na rok próby. 
Niby, bo w rzeczywistości jestem 
ukarany. Sąd zasądził ode mnie 
wszystkie koszty procesu. Będę się 
odwoływał': mówi zdenerwowany 
Tadeusz Murawski z Zambrowa. 

: Z rozprawy wyszła kupa śmie­

chu. Oczekiwałem, że sąsiad mnie 
przeprosi. Albo w obecności są­
du. albo sąd mu nakaże wywie­
szenie przeprosin na tablicy. Sąd 
to odrzucił. Ludzie się ode mnie 
odwracają. Będę się odwoływał", 

zapewnia Zdzisław z Zambrowa. 

O baj są właścicie lami działek 

w Rodzinnych Ogródkach 

Działkowych "Zatorze" w Zamb­
rowie. Murawski od 20 lat (ma za­
gospodarowaną i zadbaną dział­

kę) , Zdzisław od 5. Ich działki 
nie sąsiadują ze sobą bezpośred­
nio, przedziela je działka innego 
działkowicza. Ale gdy są na swo­

ich "włościach" widzą siebie. Kon ­
flikt trwa prawie dwa lata. Zaczął 
si ę od słownych komentarzy, do­
tyczących zachowań Zdzisława. 

Murawski głośno je komentował 
i zwracał uwagę sąsiadowi . Sąsiad 

nie milczał, tylko na komentarz 
odpowiadał komentarzem. Potem 
Murawski zauważył u siebie znisz­
czone uprawy. Najbardziej ucier­
piała plantacja pomidorów rosną ­

cych pod folią. Nie było nigdzie 
pomidorowej zarazy. Podejrze­
wał, że to Zdzisław spryskał mu 
pomidory jakimś środkiem che­

micznym i dlatego padły. ° swo­
ich podejrzeniach, także o innych, 

mówił prezes ROD "Zatorze" 
Krystynie Gardockiej (jest preze­
sem od 10 lat) . Zwracał jej uwa­

gę, że jest regulamin "ogródków", 
którego Zdzisław nie przestrzega. 

"Widziałam zniszczone po ­
midory. Działkowicz pokazywał 
i Opowiadał. Ale nie wiem z jakie­
go powodu były zniszczone. Mó­

wiłam . że najlepiej dać do bada­
nia", mówi prezes Gardocka. 

B z E 

Tadeusz Murawski na swojej działce 

Trucizna 
""itaminach 

S
prawę zniszczonych warzyw 
Murawski zgłosił na policję . 

Nie było żadnych dowodów, nikt 
spalonych pomidorów nie badał, 

Murawski nie widział, żeby sąsiad 

niszczył mu uprawę. Sprawa zo­
stała umorzona. Murawski posa­
dził nowe pomidory. Ale konflikt 

się zaostrzył. 

"On mi ciągle dokuczał, wyzy­
wał mnie i żonę. Specjalnie głoś­

no się zachowywał. Czułem się 

o tym. że nocuje na działce, wyzy­
wa i dokucza. Prosił też o zacho-
wanie anonimowości . 

W lipcu prezes Gardocka 
zwołała posiedzenie Za­

rządu. Zaprosiła na nie Muraw­
skiego i oskarżanego Zdzisława. 

Prezes chciała doprowadzi ć do 
ugody. W rezultacie posiedzenie 
zakończyło się porażką dla Mu­
rawskiego. Został ze szkodami , 
nikt oficjaln ie nie przyznał ra­

napiętnowa - ,..---------------, cji jego po-

ny. Na dział­

kach g inę ­

ły warzywa, 
zgłaszałem 

o wszystkim 
prezes Gar­

dockiej . By­
ła na mojej 
działce, wi ­
działa znisz-

Z papierowej torby, co stała dejrze niom . 
Zarząd wy -

czone upra­
wy. Poradziła, 
abym napi ­

sał oficjalną 

skargę do 
Zarząd u 

w altance, 
Dzikim winem gęsto 
wokół obrośniętej, 

Zamiast marchwi wydobyto 
cztery palce, 

A za nimi kciuk i resztę, 
czyli rękę. 

A poza tym nic na działkach 
się nie dzieje ... , 

śpiewała Barbara 
Krafftówna 

Ogródków. L-______________________ ~ 

negocjował 

ugodę, która 
miała przeja­
wiać się tym , 
i ż zwaś nio ­

ne strony nie 

będą się do 
siebie odzy­

wały. Ugoda 
trwała krót ­
ko. A ponie­
waż konflikt 

stał się spra­
wą publicz­
ną, Zdzisław 

I napisałem': opowiada Murawski. 
W skardze do Zarządu z czerw­

ca ubiegłego roku pomówił Zdzi-

poprosił prezes o ksero skargi na 

niego i zgłosił sprawę do sądu. 

sława o niszczenie i kradzież wa­

rzyw, opisał zachowania sąs i ada, 

"Napisałem skargę za namo­
wą prezes i kierowałem ją do Za­

rządu. Jakim prawem prezes udo-

stępniła ksero działkowiczowi. 

Prosiłem o anonimowość", obu­
rza się Murawski. 

"Skarga nie była anonimem. 
Pan Murawski zgłaszał dużo róż­
nych sygnałów. Napisana skarga 
dotyczyła jego sąsiada , z którym 
jest w konflikcie. Nie widziałam 
żadnych przeciwwskazań , aby 
jej nie udostępni ć", uważa pre­
zes Gardocka. 

Skarga to konkretny dowód. 
Już nie tylko słowo przeciw słowu. 

Odbyło się sześć posiedzeń są­

du ' który przesłuchał trzynastu 
świadków. Wyrok zapadł w marcu. 

"Nie jestem złodziejem. Os­
karżenia były nieprawdziwe . 
Lud zie się do mnie odwraca­
ją tyłki em . Szukałem prawdy 
i oczekiwałem przeprosin", po ­
wiedział Zdzisław. 

Przeprosin nie było. Obie stro­
ny konfliktu zapowiedziały apelację. 

"Czuję się oszukany. Całą sprawę 
przedstawiłem nowemu komen­

dantowi policji. Na działce zało­
żyłem monitoring. Gdzie szukać 

prawdy i spokoju?", pyta Murawski. 

N a dzia~ach wschodzą pierw­
sze roshnkl , kWitną wio­

senne kwiaty. I kwitnie konflikt. 

A poza tym ... " nic na działkach 
s i ę nie dzieje". 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

lmUEKTOR] 504175696 
-_._--- --

Łomza Al, Legionów 27 

WWW,KURSYLE~TOR,PL 

. KOPAR~ ·tADOWAR~· WALCE DROGOWE· ZAG\SZClAIIKI· NOŚNIKI 

. wóru . PRAWA JAZDY • SZKOlEN~ OKRESOWE . HOS . AOR 

1łIiiRe.,...., 

Transport i lDIIIIłi1rŻ 
..... calrKIW 

Dogodne UIY ~ 
86-25»--1.1 57338.26 

29-6G-34-61 87-735-130&5 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 22 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.120-0-ij 

Sprzedam stemple budowlane 

668 - 367 - 267 
(p-427-0) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit , Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak. 83-o-ij 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel_ 

86216 - 31 -12, 662 - 080 - 530_ 

(fak. 31-0-ij 

KREDYTY DLA ROLNICTWA_ 

Agrofinanse, 86 216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530 
(fak. 31-0-;) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje 

603 - 847 - 463 

KURSY 
(fak. 30-0-i) 

Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej, termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośrednik i zarząd -

ca nieruchomości , doradca energe­

tyczny. Tel. 660-728-418; 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 28/14) 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

LOKALE 
Wynajmę M-1 , 510 - 288 - 592 

(p-402-0) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia 

604 - 430 - 889, (86)216 - 32 - 42 
(fak.138-0-ij 

Sprzedam samochód Opel Astra 

III Hatchback 1_7 COTI biały rok 

produkcji 2005, tel_ 503 - 905 - 730 
(faklsms) 

Sprzedam Octavie1_8_rok_1999 

z gazem, tel. 516 - 125 - 200 
(fakl sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie M-3, 

3 piętro , Łomża Reymon­

ta 5, tel. 505 - 774 -184, 

723 - 332 - 938 
(p-4350-ij 

Sprzedam dom piętrowy 160m2 

i budynki gospodarcze, dział-

ka 10ary, Wizna Plac Ragnisa 19, 

tel. (86)219 - 60 - 36 
(p-423) 

Sprzedam działkę budowlaną 

w Konarzycach ok_20ar ul. Boczna 

602 - 603 - 932 
(p-448-0-i) 

Sprzedam 2ha w Giełczynie po­

łożona przy ulicy, w tym las, 

sad, ogród i 2 domy mieszkalne, 

606 - 974 - 014 
(p-447-0-i) 

Sprzedam mieszkanie 53,80m2 

(86)475 - 26 - 89 
(p- 446-0-ij 

Sprzedam dom drewniany 

z bala 12 do rozbiórki 10m/7m, 

(86)271 - 02 - 01 
(p-441-0-ij 

Sprzedam dom piętrowy z dział-

ką 955m2 i dużym budynkiem go­

spodarczym + 2 garaże w Łom-

ży, cena 56Otyś. zł do uzgodnienia, 

PRACA 
Zatrudnię w gospodarstwie rol­

nym, wymagane doświadczenie 

(86)270 - 31 - 43 
(p-437-0) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com_pl lub podać telefonicznie: 

86216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
Sprzedam słomę 504 - 219 -124 

(fak. 87/ 14-0-0 

Kupię sprzęty rolnicze 

888 - 941 - 781 
(p-413-0) 

Agregat sprężarkowy, Skoda 

spalinowy 797 - 680 - 383 
(fak.-114) 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO 

tel_ 29-769-09-89 
(fak. 99/14-0-i) 

Kurki odchowane w ciągłej 

sprzedaży Ratowo- Piotrowo 9, 

508 - 393 - 737, (86)217 - 62 - 96 

Zakupie knury, maciory, 

tel. 505 - 481 - 136 

(p-455-0-0 

(fak.lsms) 

Sprzedam wycinak piławy, cena 

1900, tel. 697 - 995 - 268 
(fakl sms) 

Sprzedam 11 sztuk bel sia-

na, cena50 zł/sztuka, 

tel _ (86)219 - 21 - 95 
(faklsms) 

Zakupię ciągnik i C 328, C330 

Władimirec MF 255, prasy 

- mechanika samochodowa tel. (86)216-51 -57 
z 224/1 każdy stan oraz ma­

szyny rolnicze gotówka od rę­

ki dzwoń pisz sms podlaskie, 

tel. 660 - 795 - 977 

(p-443-o) 

- elektronika samochodowa Sprzedam mieszkanie 61m2, Sło-

- wulkanizacja, opony wackieg0509-281 -150 
(p-453-0-ij 

(fak.lsms) 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 Sprzedam mieszkanie 46m2 

tel. 602 _ 382 _ 323 ~ w Łomży w centrum, cena 105000, 

Sprzedam słomę w kostkach po 

polskiej prasie oraz jałówkę cielna, 

okolice Kolna, tel. 501 - 455 - 333 

1.-______________________ ---1 "'" tel. 606 - 281 - 141 

_ 
"" (fak./sms) 

(fak.lsms) 

• POŻYUKI pozabankowe 

• KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl -
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OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np_ TVG Sprzedam dom, tel ... 

i wyślij na numer: 75550 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrz~masz ~wrotną wiadomość, potwierdzającą . 

przYJęC~e ogloszenla_ Jezell wyslesz sm s-a do wtorku, Two)a ogloszeme 

ukaze Się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 

stronie ww~.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 

przekraaac 160 znakow (za znak uważana jest każda litera, spacja, 

znak mterpun.kcyj.ny). W.wiadomości nie mogą znajdować się znaki 

polskie (ą; ę; c; I; n; o; s; z; z). Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 

naliaona oplata za drugi sms. 

* usluga nie dotyay ogloszeń towarzyskich 
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RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(p-398-0-i) 

FRYZJER MESKI. MFryz. Strzyże­

nie już od 10zł! Łomża, ul. Koper­

nika 27. Pn 8.00-13.00. Wt- Sob 

8.00-1 7.00. TeI.882-822-140. 

zapraszamy! 
(fakl sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, PRZENOŚNE KA­

MERY, CENTRUM 

Łomża, Płac Niepodłegłości 9/1 

(stary dworzec PKS), 

(86) 216 - 34 - 38 
(fak.11/14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

(86) 218 - 00 - 01 
(fak.06/ 14-0-i) 

SPRZEDAM 
Garaże błaszane-wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dła 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 
85 733 - 52 -11, 512 - 245 - 075, 

www.robstał.pł 

(fak. 89/140-i) 

Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 

Sprzedam grzejnik 

(86)217 - 12 - 05 

(fak. 98/14-0-Q 

(p-426-0) 

TOWARZYSKIE 
35L, pozna Pana do 40L do 

przyjażni z okolic Lubotynia 

733 - 525 - 569 
(fak.lsms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia­

poniedziałki , soboty i niedziele 

- DVD, 85747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 . 
(fak. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice ­

środy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak. 08/14 -o-Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.019-0-i) 

USŁUGI 
Tynki maszynowe, cementowo ­

wapienne, gipsowe, posadzki 

mixokretem, tanio i solidnie, 

517 - 020 -792. 
(p-406-0-i) 

Parkiety: układnie, cyklinowanie 

bezpyłowo , 506 - 191 - 947. 
(p-407-c-Q 

Wydzierżawię zakład stolarski 

z maszynami 502 - 086 - 888 
(p- 444) 

Tapicer 608 - 742 - 950 
(p-450-0-i) 

Usługi remontowo­
wykończeniowe , szpachlowanie, 

malowane, panel itp. 
Wycena gratis, Faktura VAT, 

tel. 692 - 249 - 065 
(fak.lsms) 

IML KREDYTY 664-346-350 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ 
• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 

• Finansowanie poza bankowe 
• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 

• Kredyty dla nowo powstałych firm 

• KONSOLIDACJE DO 15000000 zł 

lAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 p. 

(() 1621632 16 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

11111-111.112 
www.t.xl./omz •• pl 

\VWW.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Łomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Niemcewicza - pow. 53,6m2, 

3 pokoje, I piętro, wykończone, now­

sze budownictwo - 189 000 zł 

tel. 698 506 416 

ul. Porucznika Łagody 

- pow. 60,5m2, parter, 3 pokoje, 

wykończone - 179 000 zl 

tel. 698 506 416 

Al. Legionów - pow. 61 ,20m2, 

I piętro, 2 pokoje, wykończone -

155000 zltel. 604 051 082 

ul. Wyszyńskiego - pow.71 ,10m2, 

3 pokoje, IV piętro , wykończone -

227000 z ł tel.698 506 416 

DOMY 

, Łomża, ul.Wyzwolenia 

- pow. 138,70m2, pow. działki 441 

m2 - 395 000 zł tel. 604 051 082 

, Łomża - pow.178,95m2, 

pow. działki 982m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym, do 

wykończenia - 340 OOOzł 

tel.604 227 658 

, Łomża, ul. Harcerska 

- pow. 145 m2, pow. działki 207 

m2, szeregowy, do wykończenia -

280000 zł tel. 604 051 082 

Łomźa, ul. Broniewskiego 

- pow. 120m2, pow. działki 55m2, 

segment mieszkalno -u sługowy -

429000 zł tel. 604 227 658 

DZIAŁKI 

Kalinowo· pow. 2518m2 -

110000 zł tel. 604 051082 

Stare Kupiski - pow. 1544m2 -

115000 zltel. 604 051 082 

Łomża, ul. Sikorskiego 

- pow. 2564m2 - 650 000 zł 

tel. 604 227 658 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

RFlMtl( 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ "'MIli www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 118 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Skuter boation 3 lata nie jeżdżony 

stan oceniam na 3 więcej informa­

cji na telefon, cena 450 zł do uzg, 

tel. 503 - 913 - 953 
(olb) 

Zafira 2.0TO (2002), klimatyzacja, 

elektryka, tempomat, cena 9.500 zł , 

tel. 507 - 937 - 833 
(olb) 

Berlingo (2004) 1.9 diesel, stan ide­

alny, 5 osobowy, cena 9.500 zł, 

tel. 692 - 755 - 138 

Avensis verso 2.0 d4d (2002) 

lub zamienię, cena 12.000 zł, 

tel. 531 - 555 - 686 

(olb) 

(olb) 

Mercedes bus 208d (1994), cena 

3.600 zł, tel. 665 - 826 - 214 
(olb) 

Sharan 1.9 diesel, 115KM (2002) 7 

osobowy, stan bdb, cena 14.900 zł, 

tel. 692 - 755 - 138 

Toyota Yaris 1.4040 (2003) 5d, 

piękna, zadbana. Auto sprowa­

dzone, opłacone , cena 11.900 

zł do uzg, tel. 693 - 932 - 600, 

503 - 687 - 955 

Skuter (2013), cena 1.800 zł, 

tel. 514 - 278 -143 

Focus C max (2005) 1.6 TO­

CI, 130tys.km, cena 13.500 zł, 

tel. 696 - 667 - 924 

(o/b) 

(oIb) 

(olb) 

(olb) 

525 kombi (2006) 2.50, sprowa­

dzony, zarejestrowany, pełne wy­

posażenie, stan bdb, cena 38.800 

zł, tel. 504 - 524 - 502 
(olb) 

Felgi 15" Mercedes, 2 szt, nowe, 

cena 40 zł sz1, tel. 660 - 636 - 023 
(o/b) 

Terios 1.5 benzyna +gaz (2007) 

5 drzwiowy suw, sprowadzo-

ny, po opłatach, cena 14.900 zł, 

tel. 514 - 956 - 684 
(o/b) 

Mondeo 1.8 diesel hatchback 

(2007) sprowadzony, po opłatach , 

cena 23.700 zł, tel. 514 - 956 - 684 
(olb) 

Polo 1 .2 benzyna (2005-2006) 

100tys.km, 5 drzwiowy, czarny me­

talik, sprawna klimatyzacja, cena 

15.300 zł, tel. 514 - 956 - 684 
(olb) 

Yaris 1.3 benzyna 100KM (2010) 

70tys.km, ks. serwisowa, 6 bie­

gów, 5 drzwiowa, cena 26.500 zł, 

tel. 514 - 956 - 684 
(o/b) 

Golf 2 (1990) 1 .6B, stan db, bez 

rdzy, 3-drzwiowy, ważne opła-

ty i przegląd, cena 1.200 zł, 

tel. 510 - 487 - 372 

Astra (2000), cena 7.000 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

B4 (1993), cena 3.500 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

Kempingowa, cena 3.500 zł, 

tel. 507 -144 - 467 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Błotnik lewy przód Opel Zafira, ce­

na 180 zł, tel. 511 - 045 - 942 

Sharan (2005) 1.9 TOI 

130KM, 7 osobowy, pakiet 

chrom, cena 25.900 zł do uzg, 

tel. 507 -140 - 494 

(o/b) 

(o/b) 

: :z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

I ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: . 

: ~ --------------------------------­: ~ -----------------------------------

.......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. :· _______________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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Sprzedam 5h orne G.M. 

Łomża, cena 34tys za 1 h, 

tel. 604 -128 - 382 
(o/b) 

Sprzedam kosiarkę konna na gu­

mowych kołach stan dobry, cena 

750zł , tel. 697 - 824 - 693 

Agregat uprawowy firmy Ra­

bevec szer. 2.80m, podwój-

(olb) 

ne wałki, stan db, cena 4.500 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(olb) 

Przyczepa wywrotka Autosan 047, 

3-stronny wywrot, cena 6.500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Przyczepa Autosan 6t, cena 4.000 

zł, tel. 507 - 960 - 008 

Przyczepa do bel 12t, bliźnia­

ki , stan bdb, cena 10.900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

(o/b) 

(o/b) 

Zgrabiarka karuzelowa Kverneland 

4.30m, tandem, stan bdb (2006), 

cena 10.900 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Słoma w belach ze stodoły , cena 

40 zł szt, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Przewracarka karuzelowa Oeutz 

Fahr 5.20m, hydraulika, stan bdb, 

cena 9.300 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Przyczepa do bel HL na bliźnia­

kach 11 mx2.60 lub 6.5mx2.40, ce­

na 7.700 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(o/b) 

Rozsiewacz nawozów Motyl 

600kg, stan bdb, cena 2.200 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Przyczepa do bel, cena 5.700 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Jałówka HF, 2sz1, wysoko ciel-

ne, wycielenie koniec kwietnia, wy_ 

dajność z obory 8, cena 7.000 

zł do uzg, tel. 517 - 695 - 446, 

(86)273 - 87 - 52 
(alb) 

Prasa belująca Sipma Z 279-1 , 

czerwona, stan bdb, cena 21.000 

zł, tel. 519 - 548 - 383 
(olb) 

Młynek bijakowy, silnik 11 KW na 

1 stopie, stan bdb, cena 2.600 zł, 

tel. 510 - 759 - 206 
(alb) 

Kopaczka ciągnikowa (1989) wory­

ginale, mało używana, cena 3.000 

zł, tel. 510 - 759 - 206 
(alb) 

Opony do przyczepy, z felgam i, 

4szt, rozm. 8.25x20, cena 900 zł, 

tel. 510 -759 - 206 

Sortownik do ziemniaków, stan 

db, kompletny, cena 550 zł, 

tel. 510 -759 - 206 

(olb) 

(olb) 

Owijarka do bel Sipma (2000) stan 

bdb, mało używana, cena 4.100 zł, 

tel. 510 -759 - 206 
(olb) 

Pług 3 skibowyobrotowy hydrau­

licznie, z zabezpieczeniami, kółko 

podporowe, cena 4.100 zł do uzg, 

tel. 797 - 360 -156 
(olb) 

---------------------------
:z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszeni~ do 15 słów: 

~----­
~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! . 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:· _______________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
--------------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ogłoszenie 
o przetargu 

Na podsl. Art. 28 i art. 38 ustawy z dnia 
22 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho­
mościami (Dz. U z201 O r. Nr 1 02, poz. 651 ze 
zmianami) oraz Rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetar­
góW oraz rokowań na zbycie nieruchomo­
ści ( Oz. U. Nr 207, poz. 2108 ze zmianami) 
Wójt Gminy Nowe Piekuty ogłasza prze­
targ ustny nieograniczony na sprzedaż na­
stępujących nieruchomości: 

1. Jabłoń Oąbrowa 
_ Nieruchomości gruntowe niezabudo­

wane położone w obrębie wsi Jabłoń Dą­
browa w sąsiedztwie do zabudowań przy 
drodze asfaltowej Sokoły - Piekuty. Na pod­
stawie wpisów w operacie gruntów i bu­
dynków działki stanowią nieużytki, Na dział­
kach znajduje s ię drzewostan - samosiew 
nie posiadający wartości użytkowej lecz je­
dynie wartość opałową, nieruchomości są 
przeznaaone do rolniczego wykorzystania, 
księga wieczysta Nr 19312. 
- nr geod. 60/1 o pow. 0,3840 ha,. War­

tość rynkowa nieruchomości 8.213,00 zł. 
Wadium w kwocie 41 5,00 zł. 

- nr geod. 60/2 o pow. 0,2060 ha. War­
toŚĆ rynkowa nieruchomości 4.406,00 zł. 
Wadium w kwocie 225,00 zł. 

2. topienie Szelągi 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi lopienie Szelągi 
w bliskim sąsiedztwie do zabudowań przy 
drodze gruntowej - działka stanowi użyt­
ki kopalne. Na działce znajduje się drzewo­
stan - samosiew nie posiadający wartości 
użytkowej lecz jedynie wartość opałową. 
Nieruchomość jest przeznaczona do rol ­
niczego wykorzystania, nr geodezyjny 
101/2 o pow. 0,2575 ha, księga wieczysta 
Nr 19326. Wartość rynkowa nieruchomo­
ści 3.560 z/ .Wadium w kwocie 180,00 zł. 
l topienie Zyski 
- Nieruchomość gruntowa niezabudo­

wana położona w obrębie wsi lopienie Zy­
ski w bliskim sąsiedztwie zabudowań przy 
drodze gruntowej -użytki kopalne. Na dział­
ce znajduje się drzewostan - samosiew nie 
posiadający wartości użytkowej lea jedy­
nie wartość opałową. Przedmiotowa nieru­
chomość jest przeznaczona do rolniczego 
wykorzystania, księga wieczysta Nr 19325. 

- nr geod. 24 o pow. 0,3630 ha,. Wartość 
rynkowa nieruchomości 5.707,00 zł. Wa­
dium \II kwocie 290,00 zł. 
- nr geod. 25 o pow. 0,201 O ha. Wartość 

rynkowa nieruchomości 1390,00 zł. Wa­
dium w kwocie 70,00 zł. 

4. topienie Ruś 
- Nieruchomość gruntowa niezabudo­

wana położona w obrębie wsi lopienie Ruś 
z dala od zabudowań przy drodze grunto­
weJ polnej- działka stanowi użytki kopalne. 
Na działce znajduje s ię drzewostan - samo­
siew nie posiadający wartości użytkowej 
lecz jedynie wartość opałową. Nierucho­
mość jest przeznaczona do rolniaego wy­
korzystania, nr geod. 41 o pow. 0,2780 ha, 
ksl~a wieaysta Nr M 1 W /000193 14/9. War­
~ść ~kowa nieruchomości 1.992,00 zł. 

adlum w kwocie 100,00 zł. 
5. topienie Jeże 
.. Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi lopienie Jeże 
z dala od zabudowań przy drodze grunto­
~eJ polnej- użytki kopalne. Na działce znaj­
Uje Się drzewostan - samosiew nie po­
Siadający wartości użytkowej lecz jedynie 
wartość opałową. Nieruchomość jest prze­
znaQona do rolniczego wykorzystania, nr 
geod. 315 o pow. 0,5200 ha, księga wie­
CZ'fsta Nr 19311. Wartość rynkowa nleru­
~mości 3.595,00 zł. Wadium w kwocie 

.00zł. 

- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­
na położona w obrębie wsi lopienie Jeże 
w bliskim sąsiedztwie zabudowań przy dro­
dze gruntowej polnej- tereny różne. Przez 
działkę przebiega rów melioracyjny. Nieru­
chomość jest przeznaaona do rolniczego 
wykorzystania, nr geod. 145 o pow. 0,2500 
ha, księga wieczysta Nr 19311. Wartość ryn­
kowa nieruchomości 3.457,00 zł. Wadium 
w kwocie 175,00z/. 

- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­
na położona w obrębie wsi lopienie Jeże 
w bliskim sąsiedztwie zabudowań przy dro­
dze gruntowej polnej- tereny różne .. Przez 
działkę przebiega rów melioracyjny. Nieru­
chomość jest przeznaczona do rolniczego 
wykorzystania, nrgeod.146opow.0,08oo 
ha, księga wieczysta Nr 19311 . Wartość ryn­
kowa nieruchomości 1.106,00 zł. Wadium 
w kwocie 6O,ooz/. 

6. Wierzbowizna 
- Nieruchomość gruntowa niezabudo­

wana położona w obrębie wsi Wierzbo­
wizna z dala od zabudowań przy drodze 
gruntowej polnej -użytek kopalny, położo­
na w starym wyrobisku żwirowni porośnię­
ta krzakami. Nieruchomość jest przeznaao­
na do rolniczego wykorzystania, nr geod. 
17 o pow. 0,1430 ha, księga wieczysta Nr 
LM 1 W/00019709/5. Wartość rynkowa nie­
ruchomości 989,00 zł. Wadium w kwocie 
50,00z/. 

7. Krasowo Wólka 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi Krasowo Wólka 
z dala od zabudowań przy drodze asfalto­
wej- nieużytki, działka porośnięta krzakami 
stanowiącymi wartość opałową. Nierucho­
mość jest przeznaczona do rolniczego wy­
korzystania nr geod. 118 o pow. 0,6080 ha, 
księga wieczysta Nr 19701. Wartość rynko­
wa nieruchomości 9.550,00 zł. Wadium 
w kwocie 480,ooz/. 

8. Nowe Żochy 
- Nieruchomości gruntowa niezabudo­

wana położona w obrębie wsi Nowe Żochy 
z dala od zabudowań przy drodze grunto­
wej polnej - użytki kopalne. Na działkach 
znajduje się drzewostan - samosiew nie 
posiadający wartości użytkowej leczjedynie 
wartość opałową. Nieruchomości są prze­
znaczona do rolniczego wykorzystania, księ­
ga wieczysta Nr LM1W/OOO19317/0. 

- nr geod. 215 o pow. 0,3200 ha, War­
tość rynkowa nieruchomości 2.212,00 zł. 
Wadium w kwocie 115,00 zł. 

- nr geod. 6 o pow. 0,7400 ha. Wartość 
rynkowa nieruchomości 5.116,00 zł. Wa­
dium w kwocie 260,00 zł. 

- nrgeod.233 o pow. 0,2400ha. Wartość 
rynkowa nieruchomości 1.659,00 zł. Wa­
dium w kwocie 85,00 zł. 

9. Nowe Rzepki 
- Nieruchomość gruntowa niezabudo­

wana położona na obrzeżach Nowe Rzep­
ki przy drodze bitumicznej Nowe Rzepki 
- Wykliny Ruś. - tereny zielone, położona 
nad rzeka Mianką, porośnięta drzewosta­
nem - samosiew nie posiadający wartości 
użytkowej. Nieruchomość jest przeznaczo­
na do rolniczego wykorzystania, nr geod. 
177/7 o pow. 0,0288 ha, księga wieczysta 
Nr 19700. Wartość rynkowa nieruchomo­
ści 398,00 zł. Wadium w kwocie 20,00 zł. 

- Nieruchomość gruntowa niezabudo­
wana położona na obrzeżach Nowe Rzep­
ki przy drodze bitumicznej Nowe Rzepki -
Wykliny Ruś - tereny zielone, położona nad 
rzeka Mianką, porośnięta drzewostanem -
samosiew nie posiadający wartości użytko­
wej. Nieruchomość jest przeznaczona do 
rolniczego wykorzystania, wsi Nowe Rzep­
ki nr geod. 177/8 o pow. 0,0485 ha, księ­
ga wieczysta Nr 19700. Wartość rynkowa 
nieruchomości 678,00 zł. Wadium w kwo­
cie 35,00 zł. 

- Nieruchomość gruntowa niezabudo­
wana położona w obrębie wsi Nowe Rzepki 

wśród użytków rolnych przy drodze biegną­
cej ze wsi Nowe Rzepki do pól - kopaliny R 
VI. Na działce znajduje się drzewostan - sa­
mosiew nie posiadający wartości użytkowej. 
Nieruchomość jest przeznaczona do rolni­
czego wykorzystania, nr geod. 143 o pow. 
0,2320 ha, księga wieaysta Nr 19700. War­
tość rynkowa nieruchomości 1.604,00 zł. 
Wadium w kwocie 85,00 zł. 

- Nieruchomość gruntowa niezabudo­
wana położona w obrębie wsi Nowe Rzepki 
wśród użytków rolnych przy drodze biegną­
cej ze wsi Nowe Rzepki do pól - kopaliny R 
VI. Na działce znajduje się drzewostan - sa­
mosiew nie posiadający wartości użytkowej . 
nieruchomość jest przeznaczona do rolni­
czego wykorzystania, nr geod. 145 o pow. 
0,2800 ha, księga wieczysta Nr 19700. War­
tość rynkowa nieruchomości 1.936,00 zł. 
Wadium w kwocie 100,00 zł. 

10. Piekuty Urbany 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi Piekuty Urba­
ny w bliskim sąsiedztwie zabudowań przy 
drodze asfaltowej - grunty orne, pastwiska 
trwałe, wody płynące. Na działce znajduje 
się drzewostan - samosiew nie posiadają­
cy wartości użytkowej lecz jedynie wartość 
opałową. Wzdłuż granicy działki zlokalizo­
wany jest rów melioracyjny. Nieruchomość 
jest przeznaczona do rolniczego wykorzy­
stania, nr geod. 125 o pow. 0,2800 ha, księ­
ga wieczysta Nr LM1W/00019313/ 2 War­
tość rynkowa nieruchomości 3.872,00 zł. 
Wadium w kwocie 195,00 zł. 

11. Koboski 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi Koboski w nieda­
lekiej odległości od zabudowań przy drodze 
asfaltowej - nieużytki. Na działce znajduje 
się drzewostan - samosiew nie posiadają­
cy wartości użytkowej lecz jedynie wartość 
opałową. Wzdłuż granicy działki zlokalizo­
wany jest rów melioracyjny. Nieruchomość 
jest przeznaczona do rolniczego wykorzy­
stania, nr geod. 80 o pow. 0,4920 ha, księ­
ga wieczysta Nr 19333. Wartość rynkowa 
nieruchomości 10.523,00 zł. Wadium 
w kwocie 530,00 zł. 

12. 5k/ody Przyrusy 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi Skłody Przyrusy 
z dala od zabudowań przy drodze asfaltowej 
- nieużytki. Działka porośnięta krzakami nie­
zagospodarowana. Nieruchomość jest prze­
znaczona do rolniczego wykorzystania, nr 
geod. 23 o pow. 0,1990 ha, księga wie­
czysta Nr 19329. Wartość rynkowa nieru­
chomości 3.126,00 zł. Wadium w kwocie 
160,00 zł. 

13. Markowo Wólka 
- Nieruchomości gruntowe niezabudowa­

ne położone w obrębie wsi Markowo Wól­
ka w bliskim sąsiedztwie zabudowań przy 
drodze asfaltowej - użytki kopalne. Na dział­
kach znajduje się drzewostan - samosiew 
nie ·posiadający wartości użytkowej lecz je­
dynie wartość opałową. Nieruchomości są 
przeznaczone do rolniczego wykorzystania, 
księga wieczysta Nr 19705. 

- nr geod. 261 o pow. 0,5430 ha,. War­
tość rynkowa nieruchomości 9.938,00 zł. 
Wadium w kwocie 500,00 zł. 

- nr geod. 262 o pow. 0,1350 ha. War­
tość rynkowa nieruchomości 2.471,00 zł. 
Wadium w kwocie 125,00 zł • 

- nr geod. 263 o pow. 0,1370 ha. War­
tość rynkowa nieruchomości 2.507,00 zł. 
Wadium w kwocie 130,00 zł. 

14. Lendowo Budy 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi Lendowo Bu­
dy z dala od zabudowań przy drodze grun­
towej nie urządzonej - użytki kopalne. Na 
działce znajduje się drzewostan - samosiew 
nie posiadający wartości użytkowej lecz je­
dynie wartość opałową. Nieruchomość jest 
przeznaczona do rolniaegó wykorzystania. 

nr geod. 50 o pow. 0,3410 ha, księga wie­
czysta Nr 19318. Wartość rynkowa nieru­
chomości 2.358,00 zł. Wadium w kwocie 
120,00 zł. 

15. Jośki 
- Nieruchomość gruntowa niezabudowa­

na położona w obrębie wsi Jośki z dala od 
zabudowań przy drodze asfaltowej - nie­
użytki, Działka porośnięta krzakami stano­
wiącymi wartość opałową. Nieruchomość 
jest przeznaczona do rolniczego wykorzy­
stania, nr geod. 102 o pow. 0,2500 ha, księ­
ga wieczysta Nr 19332. Wartość rynkowa 
nieruchomości 3.927,00. Wadium w kwo­
cie 200,00 zł. 

Dla obszarów, na których położone są 
działki brak jest aktualnego planu zagospo­
darowania przestrzennego. 
Przystępujący do przetargu zobowiąza­

ni są do dnia 23 kwietnia 2014 roku wpła­
cić wadium w pieniądzu na konto Urzędu 
Gminy w Nowych Piekutach SBR Szepieto­
wo Oddział Nowe Piekuty Nr 38 8769 0002 
02600013 2000 0060 lub w kasie Urzędu 
Gminy pokój Nr 9. 

Dowód wpłaty wadium uczestnicy prze­
targu winni przedstawić komisji przetargo­
wej. 

Wadium zwraca się po zamknięciu prze­
targu nie później niż przed upływem 3 dni 
od dnia zamknięcia przetargu, a uczestni­
kowi, który przetarg wygrał zalicza się na po­
czet ceny. 

Wadium ulega przepadkowi na rzecz 
Gminy Nowe Piekuty w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał od zawar­
ciaumowy. 

Przetarg jest ważny bez względu na licz­
bę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden 
uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postą­
pienie powyżej ceny wywoławczej. 
Postąpienie nie może wynosić mniej niż 

1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest do: 

1. Wpłacenia ceny wylicytowanej pomniej­
szonej o wpłacone wadium do dnia zawar­
cia aktu notarialnego na konto Urzędu Gmi­
ny wskazane wyżej i dostarczenie dowodu 
wpłaty do siedziby sprzedającego. 

2. Opłacenia wszelkich kosztów związa­
nych z zawarciem umowy notarialnej. 

W przypadku uczestnictwa w przetargu 
tylko jednego ze współmałżonków - wyma­
gane jest przedłożenie pisemnego oświad­
czenia woli drugiego współmałżonka o wy­
rażeniu zgody na nabycie nieruchomości ze 
środków pochodzących ze wspólnego ma­
jątku lub złożenie oświadczenia woli naby­
cia nieruchomości z majątku odrębnego 
- art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Oz. U. 
z 1964 r. Nr 9, poz. 59 z późniejszymi zmia­
nami). Powyższe oświadczenie należy złożyć 
Komisj i przetargowej przed rozpoczęciem 
przetargu. Osoba, która nie złoży oświad­
czenia o zgodzie małżonka na nabycie nie­
ruchomości, nie zostanie dopuszczona do 
przetargu. Niewymagalna jest zgoda, jeże­
li obOje małżonkowie przystąpią wspólnie 
do przetargu 
Nieruchomości sprzedawane są według 

ewidencji geodezyjnej bez okazywania gra­
nic działek przez sprzedającego. 
Sprzedający zastrzega sobie prawo odstą­

pienia od przetargu lub unieważnienia jego 
wyników bez podania przyczyn. 

Przetarg odbędzie się w dniu 29 kwiet­
nia 2014 roku o godzinie 10:00 w sali kon­
ferencyjnej Urzędu Gminy Nowe Piekuty ul. 
G/ówna8. 
Szczegółowych informacji udziela Wójt 

Gminy pod numerem telefonu (086) 
4761520. 

Wójt Gminy 
Marek Kaczyński 
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Nowe banknoty przeciw fałszerzom 

7 kwietnia Narodowy Bank 

Polski rozpoczął stopniowe wpro­

wadzanie do obiegu banknotów 

10 zł, 20 zł, 50 zł i 100 zł z nowymi 

zabezpieczeniami. Banknoty, któ­

rych używamy obecnie, zachowa­

ją ważność bezterminowo. 

Banknoty z serii "Władcy pol­

scy" nosimy w portfelach już 

od roku 1995. 

Zastosowa-

milion banknotów wobiegu przy­

pada, tylko 8 fałszywych. 

"Postęp technologiczny, jaki do­

konał się w tej dziedzinie w ostat­

nich 20 latach wymaga jednak 

przeprowadzenia moderniza ­

cji zabezpieczeń", wyjaśnia Ma­

rek Oleś, dyrektor Departamentu 

Emisyjno-Skarbcowego NBP. 

• Narodowy Bank Polski 

Takie same działania podejmują 

banki centralne innych krajów, m.in. 

Wielkiej Brytanii i Stanów Zjedno­

czonych. Europejski Bank Central­

ny w 2013 roku wprowadził zmo­

dernizowany banknot o nominale 5 

euro. We wrześniu w obiegu pojawi 

się zmodernizowane 10 euro. Nowe 

zabezpieczenia wprowadziły także 

ne w nich za­

bezpieczenia 

funkcjonu­

ją bez zarzu­

tu i sku teczn ie 

chronią przed 

fałszerstwa­

mi. Świadczą 

o tym dane: na 

Od kwietnia w obiegu banknoty ze zmodernizowanymi 

zabezpieczeniami 

Rozwój firmy, czyli uświadomiona konieczność 
Zdecydowaliśmy się. Zalożyliśmy dzialalność gospodarczą. Mamy 

pierwszego klienta, drugiego i trzeciego. Zaplacili! Po raz pierwszy 

zarobiliśmy w naszej firmie na czysto, po odjęciu kosztów - lokalu, 

materialów, telefonu . Co dalej? Należy nam się jakaś ,.pensja·· . Ale .. . 

potrzebujemy tysiąca rzeczy, od drobiazgów na wyposażenie .. biura ·· 

!czyli biurka w sypialni, kantorku lub garażuJ. przez oprogramowanie, 

narzędzia, materialy piśmienne, zależnie od branży. Krótko mówiąc, 

będziemy inwestowa ć, bo chcemy się rozwijać. 

Pisaliśmy już o tym. co zrobić z pierwszymi 

zarobionymi pieniędzmi - zapewne z pracy 

wakacyjnej - i sugerowaliśmy inwestycje w siebie. 

zwłaszcza w edukację. Statystyka potwierdza 

potoczne obserwacje. że im lepsze wyksztalcenie. 

tym lepsze zarobki. Oczywiście podobnie - im 

wyższe kwalifikacje. umiejętności. większa wiedza. 

tym łatwiej osiągnąć sukces. prowadząc firmę. choć 

nigdy nie ma gwarancji. Obok wiedzy I kompetencji 

w branzy, jakości produktów i uslug. potrzebna jest 

znajomość finansów. marketingu. podstawowych 

zasad zarządzania czy pracy z ludźmi. 

Jednak Wiedza to nie wszystko. by finma przetrwala. 

Mamy silną motywaCję do rozwoju finmy. bo najgorsze 

jest stame w miejscu. Dła tych. którzy me lubią ryzyka . 

już rozpoczęcie dziatalności gospodarczej jest 

poważnym wyzwaniem. Im podsuwam metodę kaizen 

Jako sposób podejścia do rozwoju. Jak piszą fani. 

"kaizen to idea nieustannego rozwoju. krok po kroku, 

bez rewolucji. lecz systematyczme. W tym systemie 

myślenia o rozwoju naJWilżnieJsze jest to. aby unikać 

stresu związanego z duzymi zmianami. wywolującymi 

mepokój. reakcję obronną. strach. a w rezultacie 

frustrację z braków efektów". 

• 
• 
• 

• • • • 

Mogloby się wydawać. że tylko duże fi rmy muszą 

mleć wizję rozwoJu i strategiczny plan. Jaką bowiem 

wizję I strategię może mieć opiekunka do dziecka 

czy hydraulik? Otóż nieprawda. nawet najmniejsze 

mikro" czy jednoosobowe firmy też powinny mieć 

wizję i strategię, i to zapisaną choćby w kilku 

zdaniach. PomyślCie - jako ćwiczeme domowe -

jaka może być strategia rozwoju działalności 

gospodarczej hydraulika czy wlaściciela sklepiku 

z warzywamI. Prawda. że to nie takie trudne? 

Strategia pozwala na zaplanowanie działalności 

i rozwoju oraz efektywniejsze użycie posiadanych 

środków. których w najmniejszych firmach jest 

relatywnie najmniej. Strategia dyscyplinuje myślenie 

o firmie i Jej przewadze konkurencyjnej. 

Ważne. by zdawać sobie sprawę . jakie są fazy 

dzialalności każdej firmy. Dr Aleksander Kisll 

i Wojciech Dudziak z Uczelm tazarskiego stworzyli 

ciekawy. autorski schemat rozwoju mikrofirmy 

IhttpJ/biznesblog.łazarski.pV?p=976J. 

Etap l to wykluwanie się firmy - piszą autorzy. 

Przedsiębiorca lub wspólnicy Iczęsto znajomi z 

pracy lub maiżonkowiej usta lają. co będą robić. na 

czym ma polegać nowy biznes. Powstają pewne 

wizje przedsiębiorstwa w przyszlości. ale przede 

wszystkim określane są konkretne działania .. na 

teraz". Podczas pierwszego etapu motywacja 

przedsiębiorców jest bardzo wysoka. liczą się prawie 

wylącznie pierwsze zamówienia i pierwsi klienci. 

Etap 2 to zbudowanie podstaw. Po zrealizowaniu 

pierwszych zamówień od klientów i potwierdzeniu 

profilu firmy. a nawet sposobu jej działania. 

następuje sformal izowanie d zialalności . Zazwyczaj 

na tym etapie zarysowuje Się trwalszy podział 

pracy i struktura organizacyjna. 

Etap 3 to pierwszy okres spontanicznego rozwoju. 

Pierwsze zamówienia "poszly dobrze". zręby 

organizacyjne już są. zatem można brać się oslro za 

biznes. Rozrost grupy klientów widoczny jest golym 

okiem. Motywacja przedsi ębiOrców Jest wciąż duża . 

ale funkcjonowanie firmy wymaga od nich 

ogromnego wysiłku. Jest to ciężka orka od rana do 

wieczora. tym bardziej że właściciele są 

zaangażowani podwójnie - sami pracują przy 

Słowacja i Estonia na trzy i cztery 

lata przed przyjęciem euro. 

W Polsce w nowoczesne zabez­

pieczenia zostały wyposażone bank. 

noty o nominałach 10 zł, 20 zł, 50 zł 

i 100 zł. Banknot 200 zł na razie po. 

zostanie bez zmian. Będą zastępo­

wały wycofywane z obiegu bankno­

ty zniszczone lub uszkodzone. 

realizacji zamówień oraz zarządzają firmą - Ineba 

płacić rachunki i wynagrodzenia. ogaml~ 

księgowość. logistykę . korespondencję. wyjazdy 1Id. 

Etap 4 to .. zadyszka i korekta". W końcu PI'Z'I'hodD 

moment. w którym firma lapie zadyszkę. wlaścicie~ 

zaczynają odczuwać zmęczenie. Pojawiają ~ę 

pierwsze problemy z realizacją zamówień : Jakośi 

jest nie laka. jak miala być. pracownicy nie mieszczą 

się w terminach. koszty eksplodują. Nadchod! 

opamiętanie. Jak to dalej poprowadzić? er! n,1 

przebraliśmy miary? Czy damy radę? 

To prosta. ale ciekawa analiza [etapów Jest więce~ 

ale nas interesują te cztery pierwszej. PokaZUJe, ze 

nietrudno popelnić błędy już na początku. a maJ~ 

w pamięci zdefiniowany cykl rozwoju, lall'<~ 

podejmować trafne decyzje dotyczące sposoOO 

pracy czy inwestycji. 
W księgarniach można znaleźć sporo książek 

o inwestycjach. marketingu i finansach firm. Warto 

czytać. ale najpierw w dobrej księgarni przeJn)1I1l{, 

co jest dostępne na rynku. bo w wielu przypadkach 

są to albo akademickie cegly, albo malowartoścHJ\" 

zbiory _zlotych myśli " różnych guru od zarządzama, 

którzy dorobili się majątku na pisaniu ksiązek 
o dorabianiu się majątku. ale sami niczego ne 

zalożyli i nie rozwinęli . 

Tym bardziej. że do analizy. czy kupić urządzen! 

lub maszynę. wystarczy parę stron informa~ 

z internetu na temat aktualnej wartości neHo 

!NPVJ i wewnętrznej 'stopy zwrotu. Resztę mozna 

policzyć samemu korzystając z kalkulaloij 

i ewentualnie tablic zmienności wartości pieniądza 
w czasie. A potem i tak wynik należy przepuioi 

przez wlasną głowę i zdrowy rozsądek. na przykład 
po to. by ocenić ryzyko danej operacji. , 

Skupiliśmy się na inwestycjach w firmę i jej ro~ 
bo to naturalna odpowiedź na pytanie. co. z~ 
z pierwszym zyskiem firmy. Na koniec Jedna 

jeszcze jedna kwestia tylko pozornie drobna: przi 

decydowaniu. co zrobić z pierwszymi pieniędzrr. 
zarobionymi w firmie pomyślmy. ile cza'Jl 

poświęcimy na podjęcie decyzj i. Przy wię~ 
wydatkach - oczywiście nie należy się spie~. ~ 
błędy są kosztowne. Ale nie trzeba trawić pól dnia'" 

sprawdzenie, gdzie są najtańsze w mieście karteczIJ 

samoprzylepne. Pamiętajmy bowiem: nasz czas; 

wartość. Z każdym dniem. z kaz 

doświadczeniem - coraz większą. 

Zresztą male zmiany mogą prowadzić do dużych 

efektów. Jak wiadomo. reguła Pareto twierdzi li sprawdza 

się w przeróżnych sytuacjach I. że 80 procent efektów 

otrzymujemy z 20 procent rozwiązań. nakładów itd. 

Wspomniałem o kaizen. bo pokazuje on ważną 

kwestię. Mianowicie w rozwoju istotna jest nie tylko 

strona finansowa czy organizacyjna. lecz także 

psychologiczna. Ale nie tylko ona. Weżmy strategię . 

------------------------------------------------------------------------------------------
realizowany l Narodowym BankIem Polskim w ramach programu edukacp ekonomicznej 
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40 nowych policjantów ślubowało we wtorek, 8 kwietnia, "strzec bezpieczeństwa państwa i jego obywateli 
nawet z narażeniem życia ... ". Wśród nich jest 12 kobiet. 20 młodych funkcjonariuszy przydzielonych zosta­
lo do Oddziału Prewencji Policji w Białymstoku, 3 do Komendy Miejskiej Policji w Łomży, 3 do Komendy 
Miejskiej Policji w Suwałkach , 3 do Komendy Powiatowej Policji w Augustowie, po 2 do Komend Powiato­
wych w Grajewie, Bielsku Podlaskim, Sokółce i Zambrowie oraz po jednej osobie do Komend Powiatowych 
w Hajnówce, Sejnach iWysokiem Mazowieckiem. 

Ofiara czadu 
Starszy mężczyzna (łat 83) zo­

stał znaleziony martwy w swo­
im domu w Mątwicy (gm. No­
wogród). Przyczyną śmierci 

bylo prawdopodobnie zaczadze­
nie. Wezwani strażacy zbadali 
pomieszczenia urządzeniem do 
wykrywania czadu i stwierdzili 
obecność zabójczego gazu. Praw­
dopodobnie czad wydobywał się 
z piecyka gazowego. 

Ofiara brawury 
Motocyklista , jadący drogą 

kraj ową nr 61 od strony Ma­
rianowa w kierunku Łomży, 
wyprzedzał w Piątnicy z du ­
żą prędkością kolumnę samo­
chodów i uderzył w bmw, które 
wjeżdżało do kolumny z par­
kingu przed Urzędem Gminy. 
W ciężkim stanie został prze­
Wieziony do szpitala. 

Samobójca? 
Życie odebrał sobie prawdo­

podobnie mieszkaniec (lat 46) 
Wsi Kosiły (gm. Rajgród) . Oko­
liczno śc i tragedii wyjaśn i a gra­
jewska policja. 

Wypadek na rondzie 
O 8 rano trzy auta zderzyły się 

na Rondzie Solidarności w Łomży. 
Dwie osoby zostały przewiezione 
do szpitala. 

Pieszy pod kołami 
Na ul. Kopernika, w pobli­

żu skrzyżowania z ul. Zieloną 
w Grajewie volkswagen passat 
potrącił nietrzeźwego pieszego. 
Karetka przewiozła go do szpi ­
tala. Kierująca passatem kobieta 
była trzeźwa. 

Napadła na staruszka 
We wsi w gminie Nowe Piekuty 

do domu samotnie mieszkającego 
staruszka (lat 88) weszła kobieta, 
prosząc o pomoc. Gdy gospodarz 
wyjął portfel , aby dać jej drob­
ną kwotę, kobieta uderzyła go 
łokciem w brzuch, odepchnęła 
i usiłowała wyrwać portfel z pie­
niędzmi . Doszło do szamotaniny. 
Kobieta wywlokła go z domu na 
podwórko, ciągnąc za portfel. On 
jednak trzymał mocno i nie dał 
go sobie wyrwać. Zaczął wzywać 

pomocy. Nadbiegł sąsiad, obaj 
obezwładnili napastniczkę i we­
zwali policję . Kobieta (lat 54) zo­
stała zatrzymana. 

Pobili po pijanemu 
Dwóch młodych mężczyzn 

podeszło do zaparkowanego 

volkswagena, w którym s iedział 

chłopak z dziewczyną i bez po­
wodu zaczęli kopać w samo­
chód. Gdy dziewczyna wysiad ­
ła, dostała w twarz. Gdy chłopak 
(lat 22) stanął w jej obronie, rzu­
cili się na niego, przewrócili na 
ziemię, skopali i uciekli. Działo 
s ię to tuż po północy w Szczu­
czynie. Policja szybko ich złapa ­

ła. To mieszkańcy Szczuczyna. 
Mają po 21 lat. Obaj byli pija­
ni (l oraz ponad 2 promile). Za 
pobicie i uszkodzenia samocho­
du grozi im do 3 lat pozbawie­
nia wolności. 

Pijana matka 
Prawie 2 promile wykazał al­

komat w organizmie kobiety (lat 
46), która była sama w domu 
z pięcioletnim synkiem we wsi 

TAXI 

A 

pod Wysokiem Mazowieckiem. 
Policję zaalarmowali sąsiedzi. 

Dziecko trafiło pod opiekę rodzi­
ny. Sprawa pijanej matki trafiła do 
sądu rodzinnego. 

Okradziony kantor 
Wykorzystując nieobecność 

personelu , nieznany z łodziej 

wszedł do kantoru wymiany wa­
lut w galerii Veneda i ukradł 
znajdujące s ię tam pien i ądze 

w walucie polskiej i zagranicznej, 
poinformowała łomżyńska poli ­
cja. Do kradzieży doszło między 
godziną 19.30 a 19.45. Policja szu­
ka złodzieja. 

Złodziej biżuterii 

Do sk lep u jubilerskiego 
w centrum Bielska Podlaskiego 
wszedł mężczyzna i z okrzykiem 

"To jest napad! " rozbił młotkiem 

witrynę gabloty wystawowej. Za-
brał złote łańcuszki , wybiegł ze 
sklepu, wsiadł na rower i pró ­
bował odjechać. Na alarm eks­
pedientki, z sąsiedniego sklepu 
wybiegł mężczyzna (lat 34) , zła ­

pał uciekającego rowerem zło­
dziej a (rower też ukradł! ) i od ­
dał go w ręce policji. Złodziejem 
jest mieszkaniec Bielska (lat 32). 
Wartość ukradzio nych precjo ­
zów oszacowano na 2 500 zł. Był 

pijany (ponad 1 promil) . Stanie 
przed sądem pod zarzutem kra­
dzieży z włamaniem . 

Przemytnicy z Łomży 
270 litrów odkażonego trujące­

go spirytusu technicznego, który 
miał być sprzedawany jako spo­
żywczyoraz 1 200 paczek papie­
rosów z przemytu wpadło w ręce 
celników z Łomży. Nielegalnym 
handlem zajmowali s ię mężczy­

zna (20 lat) i kobieta (50 lat). Wo­
bec obojga Służba Celna wszczę­

ła sprawy karne skarbowe. Grożą 
im wysokie grzywny. 
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Natalia Rospondek z Łomży 

Poradnia psychologa 

Kłopot Z córkami: bałaganiary! 
Nie jestem w stanie zmusić 

ich do sprzątania po sobie. Jed­

na chodzi do czwartej klasy dru­

ga do trzeciej. Gdy coś zjedzą, ta­

lerze zawsze pozostawią na stole. 

Rano piżamy porozrzucane są po 

całym pokoju. Książki w nieła­

dzie, wypiją herbatę, to kubki zo­

stawią'H Nie mam siły. Wrzaski 

pomagają tylko na chwilę, a po­

tem wszystko wraca do normy. 
Irena 

Podzielę się pomysłem, jaki usły­

szałem od pewnych rodzic_ów. Ich 

problem był podobny, tyle że mieli 

córkę i syna. Wprowadzili w domu 

układ, który zadziałał tak dobrze, 

że sami byli zdurnieni, jak sprawnie 

dzieci potrafią po sobie posprzątać. 

Uklad polegał na tym, że gdy 

jedno dziecko zostawiło po so­

bie bałagan (np. kubek po wypi­

tej herbacie, rozrzuconą pidżamę, 

buty w przedpokoju itp.), a drugie 

dziecko to zal'ważyło i sprzątnęło 

po pierwszym, zarabiało od tego 

pierwszego złotówkę. Zapisywało 

się to w tabelce, a pod koniec tygo­

dnia następowało obliczenie, kto, 

ile komu jest dłużny i wypłata. 

Efekt był taki, że dzieci zaczęły 

na wyścigi sprzątać jedno po dru­

gim i pilnować się, aby niczego nie 

zostawić po sobie. Pomysł jest wy­

śmienity, a czasem dobrze włączyć 

w układ rodziców - gdy dziecko 

posprząta po rodzicu, również do­

staje rekompensatę. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}(---------------------------

• pieprz 
• czosnek 

• olej 
• cytryna ---=-. sól 

Indyk 
z niespodziankami 

Składniki: 

• l 112 kg filetów z indyka 

• 25 dag białego sera 

• suszone pomidory 

• kostka bulionu warzywnego 

• garść orzechów włoskich lub pini 

(pokrojonych) 
.1-2 gałązki rozmarynu 

• majeranek 

Indyka opłukać, osuszyć, natrzeć 

olejem z majerankiem , czosn­

kiem i sokiem z cytryny, zostawić 

na 2-3 godziny w lodówce. Ser 

wymieszać z rozmarynem, pie-

przem, odrobiną soli. Bulion roz­

puścić w szklance wrzątku. Filety 

rozkroić, ułożyć na nim pomido­

ry i orzechy, zawinąć, spiąć wyka-

łaczkami lub nitką. Obsmażyć na 

oleju, przełożyć do rynienki, pod­

lać l szklanką bulionu, wstawić 

do piekarnika nagrzanego do 200 

stopni, piec polewając soser.-!. Po­

dawać z dowolnymi dodatkami. 
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Py,tanieinty.'lRlle 
Mam dziewczynę i jestem 

szczęśliwy. Ale też mam problem. 

Zauważyłem, że moje lewe jądro 

jest większe od prawego i ułożone 

trochę (o jakieś 3 cm) niżej. Zwykłe 

na nim opiera się mój członek. Nic 

mnie nie boli, ale boję się, co bę­

dzie, jak zauważy to moja dziew­

czyna. Czy różna wielkość jąder 

jest objawem niedorozwoju tego 

mniejszego, czy innej choroby? Co 

zrobić z mniejszym jądrem? 
Robert 

Lekarz domowY'" 
W czasie oddawania moczu 

czuję pieczenie i ból. Dokucza mi 

to od kilku dni. Co to może być? 

Agnieszka 

Pieczenie przy oddawaniu 

moczu , ból oraz świąd mogą być 

sygnałami infekcji wirusowej lub 

bakteryjnej . Konieczne jest ba­

danie moczu, aby sprawdzić, czy 

są w nim obecne bakterie. Obec­

ność bakterii oznacza zapalenie 

w układzie moczowym, cewki 

moczowej , pęcherza albo nerek. 

Ból może być związany z kamie-

Pad paragrafem 
Trafia mi się okazja zarobku 

w Niemczech. Mam miesiąc urło­

pu wypoczynkowego, planuje sko­

rzystać z dwóch miesięcy urlopu 

bezpłatnego. I tu pytania: czy mogę 

nie otrzymać zgody na urlop bez­

płatny, czy przez to nie stracę sta­

łej pracy, a jeśli otrzymam urlop 

bezpłatny, to czy w tym czasie mo­

gę pracować? 

Andrzej 

Urlop bezpłatny zależy od dobrej 

woli pracodawcy. Może się zgodzić 

lub odmówić bez uzasadnienia i od 

tej decyzji nie przysługuje prawo od­

wołania. Urlop bezpłatny jest udzie­

lany na pisemny wniosek pracowni-

Nic nie robić ani z mniejszym, 

ani z większym jądrem. Nie jest to 

objaw żadnego schorzenia. Asy­

metria różnych części ciała jest na­

turalnym zjawiskiem. Ludzie nie 

są idealnie symetryczni. Kobiety 

mają jedną pierś większą od dru­

giej. Asymetrię można zauważyć 

na przykład przy ułożeniu brwi, 

często jedna stopa jest większa 

od drugiej , także ucho. Prawie 80 

proc. mężczyzn ma mniejsze lewe 

jądro (ale może być też tak, że pra­

we jądro będzie mniejsze od lewe­

go). Najczęściej też po lewej stro­

nie "układa się" członek i jakby 

lekko spycha je w dół. Objawem 

choroby nie jest także zawieszenie 

prawego jądra wyżej w stosun­

ku do lewego. To także naturalne. 

I jeśli było tak zawsze, to wszyst­

ko jest w porządku. Niepokój mo­

głaby obudzić sytuacja, gdyby ją­

dro nagle się powiększyło. Tylko 

wówczas byłby powód do niepo­

koju i należałoby szybko udać się 

do lekarza. 

niami nerkowymi. Do innych ob­

jawów należą bolesne parcie na 

mocz bez możliwości jego odda­

nia , stan podgorączkowy i ogól­

ne osłabienie organizm. Leczenie 

jest konieczne (już przy pierw­

szych objawach należy udać s ię 

do urologa), bo choroba może 

się rozwinąć. Poza wizytą lekar­

ską trzeba koniecznie przestrze­

gać zasad h igieny, na jakiś czas 

zrezygnować ze stosowania dez­

odo.rantów, dobrze jest pi ć duże 

ilo śc i napojów, bo to uaktywni 

pracę nerek. 

ka, nie trzeba podawać uzasadnienia. 

Podczas urlopu bezpłatnego umowa 

o pracę nie wygasa. Po urlopie pra­

cownik wraca do pracy na to sanl0 

stanowisko i na tych samych, co po­

przednio warunkach. Konsekwencją 

korzystania z urlopu bezpłatnego jest 

to, że nie wlicza się tego okresu do 

emerytury lub renty i nie liczy się 

jako czasu zatrudnienia, od które­

go zależą uprawnienia pracownicze. 

W czasie przebywania pracownika 

na urlopie bezpłatnym firma nie od­

prowadza za niego składek emery­

talno-rentowych, chorobowej i wy­

padkowej. Przepisy n ie zabraniają 

pracownikowi w czasie urlopu bez­

płatnego zarabiać w innej firmie. 
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Czy jesteście dla 
siebie przeznaczeni? 

l. Czy jesteście marzycielami? 
O a) jedno z nas tak, drugie nie - 3 
~ b) oboje jesteśmy marzycielallli ~ l 
CIl c) oboje twardo stąpallly po zlerru - 5 

2. Czy pochodzicie z podobnych 
środowisk pod względem statu-
su materialnego? 
a) z zupełnie krańcowych - l 
b) pochodzimy z bogatych rodzin - 3 
c) pochodzimy z biednych rodzin - 5 
3. Które postacie z bajek są najbar­
dziej podobne do Was? (Wilkiem 
może być kobieta, a Kopciusz­
kiem mężczyzna). 
a) Wilk i Czerwony Kapturek - 3 
b) Kopciuszek i królewicz - l 
c) Jaś i Małgosia - 5 
4. Jakie są Wasze temperamen­
ty seksualne? 
a) bardzo podobne - 5 
b) on ma większy temperament od 
niej - 3 
c) ona ma większy temperalllent od 
niego .. .! 
5. Czy jedno z Was (lub oboje) sta­
racie się czasem wmówić partnero­
wi, że czarne jest białe? 
a) zdarza nam się to obojgu - 5 
b) zdarza się to jednemu z nas - l 
c) żadnemu z nas się to nie zdarza - 3 
6. Czy wykształcenie każdego 
z Was jest porównywalne? 
a) w wykształceniu istnieje między 
nami przepaść - l 
b) nasze wykształcenie jest zbliżo­
ne - 3 
e) nasze wyksztalcenie różni się o je­
den stopień edukacji - 5 
7. Czy jesteście oszczędni? 
a) jedno z nas jest bardzo oszczędne, 
a drugie nie - l 
b) oboje nie jesteśmy zbyt oszczęd­
ni-S 
c) oboje jesteśmy bardzo oszczęd­
ni - 3 
8. Czy pracujecie lub uczycie się? 
a) jedno z nas tak, drugie nie - l 
b) oboje pracujemy lub uczymy się - 5 
c) oboje nie pracujemy i nie uczy­
mysię-3 

9. Jak często się wspólnie śmieje­
cie? 
a) bardzo często - 5 
b) bardzo rzadko - l 
e) od czasu do czasu - 3 
10. Jeśli ten test rozwiązywaliście 
wspólnie, jak długo poświęciliście 
na to czasu? 
a) pięć minut - 3 
b) piętnaście minut - 5 
e) rozwiązywałem/łalll Salll/a - l 
Masz 10 - 22 punkty: nie jesteśmy 
dla siebie przeznaczeni. Wasz zwią­
zekjest niespójny, pełen napięć i ner­
WOwych posunięć. Brakuje Wam 
WZajemnego zaufania i wyrozumia­
lości. Coś Was jednak do siebie przy-
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ciąga. Być może to tylko jedno z Was 
19nie do drugiego iniepotrafi się wy­
zwolić z tego stanu. W pierwszym 
i drugim przypadku stracicie wiele 
nerwów, ale możecie winić za to tyl­
ko siebie. Musicie poważnie pomy­
śleć o Waszych wspólnych relacjach. 
Mimo wszystko walczcie o siebie, ale 
nie za wszelka cenę. 
Masz 23 - 37 punktów: na dwoje 
babka wróżyła. Macie bardzo dużą 
wolę bycia razem, ale czy przezna­
czeni sobie, nie jest takie pewne. Je­
steście dwojgiem ludzi, którzy często 
podziwiają się nawzajem, kochają, 
pragną i równie często odpychają sie­
bie. Wasze życie teraz i w przyszło­

ści to huśtawka. Po jednej stronie tej 
huśtawki siedzi namiętność, po dru­
giej obojętność. Raz jedno, a raz dru­
gie jest na górze. Choć jesteście tak 
różnymi ludźmi , o różnych potrze­
bach, różnych temperalllentach, róż­

nych marzeniach, często starającymi 
s ię zdominować partnera, to i tak 
możecie przeżyć wiele wspólnych 
lat. Czas działa na waszą korzyść . lm 
dłużej jesteście ze sobą, coraz bar­
dziej zaczynacie się rozumieć, sta­
jecie się bardziej tolerancyjni wobec 
siebie, a zarazem zaczynacie się uzu­
pełniać. Jeśli jesteście młodą parą, 

musicie uzmysłowić sobie, że przy­
szłość przed Wami. Gdy jesteście pa­
rą ze stażem, spójrzcie wstecz i za­
uwaźcie, że to, co Was denerwowało 
dawniej, teraz nie ma znaczenia. Ta­
kie życie ... Okazuje się więc, że czas 
może spowodować, że pewnego dnia 
powiesz sobie: ona jest mnie prze­
znaczona; on jest mi przeznaczony. 
Masz 38 - 50 punktów: znaleźli­

ście się jak w korcu maku! Jedno dla 
drugiego jest uzupelnieniem, miłoś­

cią, szczęściem i wszystkim tym, co 
naj piękniejsze. Tworzycie parę ide­
alną, czego zazdroszczą Walll inni. 
Okazujecie swoje uczucia, mówicie 
sobie o nich i czujecie, że nic Walll 
do szczęścia nie jest potrzebne. Pa­
miętajcie jednak, że nawet ci, którzy 
są dla siebie przeznaczeni i stworze­
ni, mogą się rozstać. Powodów mo­
że być wiele, ale radzimy uważać na 
trzy najwaźniejsze. Po pierwsze: nie 
zwracajcie uwagi na zazdroszczą­
cych Walll, gdyż mogą robić wszyst­
ko' aby rozbić Wasz związek. Po dru­
gie: jesteście w stanie takiego allloku, 
że w marzeniach odlatujecie w świat 

nierzeczywisty. Gdy okaże się, że wa­
sze marzenia są nie do zrealizowania, 
możecie zacząć się wzajemnie obwi­
niać. Po trzecie: oprócz Was i Waszej 
miłości istnieje świat realny, któ­
ry Wy jakbyście przestali zauważać. 
Tymczasem pułapki życia czyhają ... 

Polska jest, wbrew pogłoskom, 
normalnym krajem. Gdy widzi ­

my na ulicy dwóch facetów z wóz­

kiem dziecięcym , możemy być 

pewni, że to tylko złomiarze. 

~ 
Dzwoni kierowca tira do szefa: 

- Szefie rozjechałem psa! 

- A auto całe? 

- Całe! 

- To go zakop i dalej w drogę· 

Za chwilę kierowca znów 

dzwoni do szefa: 
- Szefie zakopałem go. 
- No to po co znowu dzwonisz? 

- Bo nie wiem, co zrobić z ra-

diowozem ... 

~ 
- Wiesz, dziś jak przechodzi­

łalll w przedpokoju, to zegar spadł 
tuż za mną - mówi żona. 

- Zawsze się , cholera, spóźniał... 

~ 
Po nocy poślubnej córka chwa­

li się matce: 
- Mamo! Zrobiliśmy to 2 razy! 
Ta to ma szczęście, pomyślała 

matka. Po tygodniu córka chwa­

li się matce: 
- Mamo! Ostatnio było 8 razy! 

Matka z niedowierzaniem k.rę­

ci głową. Ale gdy po dwóch tygo­
dniach matka dowiedziała się, że 

było 20 razy, kazała mężowi poga­

dać z zięciem. 
- Słuchaj . Musisz się trochę 

opanować, bo mi córkę zmarnu­

jesz! - mówi teść do zięcia. 

- Niech się tata nie boi. Ona li ­

czy tam i z powrotem ... 

~ 
Przed k.najpę zajechała super 

gablota i wyszedł z niej elegan­

cki mężczyzna. Zaraz znalazł się 

przy nim obszarpaniec, proszą­

cy o kasę: 
- Daj trochę forsy, bo umrę 

z głodu! 

Kierowca wyjmuje 100 złotych 
i wyciąga rękę w kierunku obdar-

WNI 
tusa, po czym jednak cofa i mówi: 

_ Pewnie przepijesz? Albo na 

fajki wydasz? 
- Nie! Nie piję od 10 lat, nigdy 

w życiu też nie paliłem! 
Znów podaje bank.not, ale zno­

wu cofa rękę· 
- To stracisz na jakieś dziwki? 

- Coś Ty, zobacz jak wyglądam, 
jakie dziwki człowieku? 

Po namyśle kierowca otwiera 

drzwi od swojej gabloty i mówi 

do żebraka: 
- Wsiadaj! 
- Ja? Przecież jestem brudny 

i śmierdzący. Pobrudzę CI samo­

chód! 
- Wsiadaj! Pojedziemy do mo­

jej żony. Chcę jej pokazać, jak wy­
gląda facet, który nie pije, nie pali , 

i nie chodzi na dziwki. .. 

~ 
Zdesperowana dziewczyna stoi 

na nadbrzeżu i chce popełnić sa­

mobójstwo. 
Widzi to młody marynarz, 

podchodzi do niej i mówi: 

- Nie rób tego! Zabiorę cię na 
pokład naszego statku, ukryję, 

przemycę do Ameryki i zaczniesz 

nowe życie. Przez cały rejs będę 

cię karmił, będę ci dawał radość, 

a ty będziesz mnie dawać radość. 

Jeszcze nie wszystko stracone .. . 

Dziewczyna, pochlipując z ci ­

cha, postanowiła dać sobie jesz­

cze jedną szansę i poszła z nim 
na statek. Jak obiecywał tak zro­

bił : ukrył ją pod pokładem , raz 

na jakiś czas podrzucał jej kanap­

kę, jakiś owoc lub coś do picia, 
a całe noce spędzali na miłosnych 

igraszkach. Sielankę przerwał ka­

pitan, który pewnego dnia odk.rył 

kryjówkę dziewczyny. 
- Co tu robisz? - zapytał suro­

wo. 
- Mam układ z jednym z ma­

rynarzy. Zabrał mnie do Amery­

ki, karmi mnie, a ja mu pozwalam 

robić ze mną , co chce. Mam na­

dzieję , że kapitan go nie ukarze? 

- Nie. Chciałbym jednak, że ­

byś wiedziała, ze jesteś na pokła­

dzie promu Wolin - Świnoujście 
- Wolin. 
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Białysto k 
Tu warto być -

"Upiór w operze': Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 

853067571),11 i l3 kwietnia (piątek i niedziela), godz. 19.00. 

Jedno z ostatnich przedstawień słynnego musicalu o niespełnionej mi­

łości na deskach Opery i Filharmonii Podlaskiej. 18 maja wygasa licen­

cja na jego wystawianie w Białymstoku, udzielona Operze i Filharmo­

nii Podlaskiej przez warszawski Teatr Roma. 

Łomża 

Wielkanocny Jarmark Rozmaitości, Stary Rynek, sobota, 12 kwiet­

nia, godz. 10.00 - 16.00. 

Zjadą twórcy ludowi z palmami, pisankami i ludowymi ozdobarru wiel­

kanocnymi, malarze i rzeźbiarze ze swoimi dziełami, kolekcjonerzy ze 

zbiorami, miłośnicy staroci i swojskiego jadła . 

"Makulatura to nie śmieć - Nasze drzewa': Galeria Bonar (ul. Wojska 

Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), pomedziałek, 14 kwietnia, godz. 11.00. 

Otwarcie wystawy pokonkursowej, na której obejrzeć można najlep­

sze prace, wykonane z makulatury przez 584 uczestników ogólnopol­

skiego konkursu plastycznego, zorganizowanego przez Miejski Dom 

Kultury w Łomży. Jurorom przewodniczył artysta plastyk Przemysław 

Karwowski, scenograf Teatru Lalki i Aktora w Łomży. 

"Osad", Sala widowiskowa Miejskiego Domu Kultury (ul. Wojska 

Polskiego 3, tel. 862163226), wtorek, 15 kwietnia, godz. 19.00. 

Głośny, wielokrotnie nagradzany spektakl teatru alternatywnego 

"Krzyk" z Maszewa (Zachodniopomorskie) w reżyserii Marka Koś­

ciółka. Na scenie czworo aktorów tworzy artystyczny szczyt, na któ­

ry próbuje wdrapać się młody, naiwny, wrażliwy, poszukujący i wciąż 

zadający pytania artysta. Parnas okazuje się zwykłą kliką, która pilnie 

strzeże dostępu obcym. Można do niej dołączyć tylko na jej zasadach ... 

Zbójna 
,,xvI Rozmaitości Wielkanocne'; Gminny Ośrodek Kultury (ul. Łomżyń­

ska 44, te!. 86 214 00 38), Niedziela Palmowa, 13 kwietrua, godz. 10.00. 

Wręczenie nagród laureatom konkursu na najpiękniejsze wielkanoc­

ne palmy, pisanki, wycinanki, bukiety i kierce kurpiowskie, otwarcie 

wystawy pokonkursowej, na koniec wspólna procesja organizatorów, 

laureatów i gości z palmami w kościele w Zbójnej . 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 10 kwietnia (czwartek) - Noe. Wybrany 

przez Boga, godz. 17.00, 19.30; 11 - 16 marca (piątek - środa) - Syn 

Boży, godz. 17.00 (w sobotę i niedzielę także godz. 12.00) oraz Noe. 

Wybrany przez Boga, godz. 19.30 (w sobotę i niedzielę także godz. 

14.30). Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 10 kwietnia (czwar­

tek) - Need for speed, godz. 17.00 oraz Ocalony, godz. 19.30; 11 - 16 

kwietnia (piątek - środa) - Niezgodna, godz. 16.45 oraz Syn Boży, 

godz. 19.30 (w piątek, sobotę i niedzielę także Karol, który został świę­

tym, godz. 14.30). Kina w Grajewie i Kolnie nieczynne. 

Talent ze skrzypcami 
II miejsce zdobyła na I Ogól­

nopolskim Konkursie Miniatury 

Skrzypcowej w Warszawie Natal­

ka Wojciechowska z Zambrowa, 

uczennica IV klasy skrzypiec Be­

aty Stankiewicz w Państwowej 

Szkole Muzycznej im . W. Luto­

sławskiego w Zambrowie. 

To kolejny sukces utalentowa­

nej skrzypaczki. W ubiegłym ro­

ku Natalka "wygrała" II miejsce 

w VI Ogólnopolskim Konkursie 

Skrzypcowym "Mistrz literatury 

dziecięcej Oskar Rieding" w War­

szawie, któremu patronował Mi­

nister Kultury i Dziedzictwa Na-

Natalka Wojciechowska z jurorem, 

prof. Krzysztofem Bąkowskim 

rodowego oraz Dyrektor Centrum 

Edukacji Artystycznej . 
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BARAN (21 III - 20 IV): masz 

tendencję do odkładania życia na 

potem, ale ten lepszy czas nie nadej­

dzie bez Twojego własnego udzia­

łu. Tylko z nim pokonasz stagnację 

i przyczynisz się do rozwoju obiecu­

jących wydarzeń. W uczuciach po­

czujesz chwilowy brak czegoś, moż­

na to zapełnić, jeśli skierujesz więcej 

uwagi na swój związek. 

BYK (21 IV - 20 V) : nie lubisz 

zmian narzucanych przez kogoś, 

a teraz właśnie będzie trzeba zmie­

rzyć się z decyzjarru innych osób, na 

które nie masz wpływu. Obojętnie, 

co się będzie dzialo, nie rób z siebie 

ofiary, trzeba pogodzić się z sytua­

cją i skupić się na tym, co zależy da­

lej od Ciebie. 

BUŻNIĘTA (21 V - 21 VI): 

nie będziesz mieć wielkiej ocho­

ty na kontakty towarzyskie, moż­

liwe że ktoś w najbliższym otocze­

niu zacznie Cię denerwować. Żeby 

uniknąć niepotrzebnych napięć, le­

piej wycofaj się z aktywnego życia 

na kilka dni i odpocznij . Ważne de­

cyzje podejmiesz potem w znacznie 

lepszej pozycji. 

RAK (22 VI - 22 VII): jakaś oka­

zja, o której bliżej nic nie wiadomo. 

Masz szansę na korzystne, wiążące 

ustalenia z kimś dla Ciebie ważnym. 

Nastawisz się na uczucia najwięk­

szego kalibru, które mogą Ci prze­

słonić na chwilę cały świat? Czasem 

warto pójść na całość ... 

LEW (23 VII - 23 VIII) : co do 

pieniędzy, jesteś na dobrym tropie, 

Twoje zamierzenia mają szanse na 

realizację. W uczuciach ewentualne 

problemy to sygnały, na jakiej części 

Twojego związku trzeba się skon­

centrować najbardziej. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): nie 

obwiniaj się o brak sił na przepro­

wadzenie ważnych zmian. Lepiej 

uczynić to, gdy czuje się pełną go­

towość. W Twoim związku uczucio-

wym nastąpi wkrótce zacieśnienie 

i poczujesz się stabilnie. 

WAGA (23 IX - 23 X): skup się 
na sprawach praktycznych i nie bu­

jaj w obłokach. Jeśli masz do prze­

prowadzenia ważną rozmowę, nie 

odkładaj, zrób to teraz. Efekty bę­

dą zadowalające dla obydwu stron. 

SKORPION (24 X - 22 XI): je­

śli masz rywali, przeciwników, ich 

wpływ na Twoje życie znacznie się 

zmniejszy. Wykorzystaj moment 

mocy i działaj na każdym polu. 

Możesz poprawić sytuację w kon­

taktach z otoczeniem. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

sprzyjający czas na dokończe­

nie spraw urzędowych . Początek 

stopniowej poprawy w finansach. 

Jeśli tego nie przegapisz, od­

czujesz zainteresowanie sobą ko­

goś wartościowego. 

K0Z10ROŻEC (22XlI-201): 

najbliższe dni mogą zapoczątkować 

coś, co odmieni Ciebie i całą Two­

ją sytuację· Jakaś osoba lub wyda­

rzenie korzystnie wpłynie na Two­

je widzenie świata i doda Ci odwagi 

i wiary w swoje siły. 

WODNIK · (21 I - 19 II) : je­

śli teraz wejdziesz w jakiś ostry 

spór, pokłócisz się, nie wyjdzie Ci 

to na dobre. Unikaj konfliktów, bo 

Twoja pozycja jest osłabiona i nikt 

Ci nie przyjdzie z pomocą. Uży­

waj swojej energii w sprawie war­

tej Twojej uwagi. W związku posta­

raj się, żeby podział obowiązków 

był sprawiedliwy. 

RYBY (20 II - 20 III): tydzień 

sprzyjający miłości i przyjaźni. 

Świetnie możesz teraz dogadywać 

się z najbliższą sercu osobą, z rodzi­

ną, a nawet z obcymi. Pozwól sobie 

na radość wynikającą z otwartości 

na innych. W pracy może nastąpić 

coś, z czego wiele dobrego wyniknie 

w przyszłości. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mistrzowski gol trenera tKS 
l : l, to wynik niedzielnego (6 

kwietnia) spotkania w III lidze 
w Supraślu, w którym gospoda­
rzem była drużyna Jagiellonii II 
Białystok, a gościem Łomżyń­
ski Klub Sportowy. Jego bohate­
rem był grający trener ŁKS Ro­
bert Speichler. W 53 minucie, 
przy 1:0 dla gospodarzy, zdobył 
gola na wagę remisu, uderzając 
piłkę zza linii środkowej boiska! 
Ku zaskoczeniu i zdumieniu gra­
czy oraz kibiców Jagiellonii, piłka 
wpadła w samo okienko bramki 
gospodarzy. Był to gol godny Li­
gi Mistrzów! Robert Speichler, by­
ły piłkarz Jagielloni, kolejny raz 
udowodnił, że w strzelaniu goli 
ze stałych fragmentów gry oraz 
z dystansu nie ma sobie równych 
i w pełni zasługuje na miano pro­
fesora futbolu! 

Sukcesy pięściarzy na 
Litwie 

Zawodnicy Bokserskiego Klu­
bu Sportowego Tiger Łomża Ad­
rian Oleksiej w kategorii młodzi­
ków oraz kadeci Eryk Pawczyński 
i Mateusz Gawęcki zdobyli złote 
medale w Międzynarodowym 
Turnieju Bokserskim w Mariam­
polu na Litwie. Rywalizowało po­
nad 100 zawodników, w tym 13 
Polaków, którzy w sumie zdobyli 
4 złote medale. 

Brąz w Gimnazjadzie 
Drużyna koszykarzy Publicz­

nego Gimnazjum nr 8 w Łom­
ży w składzie: Krystian Tyszka, 
Patryk Danielewski, Patryk Gu­
bik, Dawid Olszewski, Marcin 
Brzeziński, Sebastian Filipkow-' 
ski , Adam Stacheiski, Michał 
Roszkowski, Jakub Adamski, 
Adrian Parzych, Grzegorz Ksią­
żek, Maciej Kijewski, Szymon 
Kazimierczuk i Patryk Łomo­
towski, wywalczyła brązowy 
medal w wojewódzkim fina­
le Gimnazjady w koszykówce 
chłopców. W meczu o III miej­
Sce łomżanie pokonali zespół 
Publicznego Gimnazjum nr 18 
w Białymstoku 63: 33. Trenerem 
młodych koszykarzy jest Wło­
dzimierz Wójcik. 

Awans przełajowców 
Młodzież łomżyńskich szkół 

podstawowych bardzo dobrze 

2 maja 2011. Po wygranym ostatnim meczu barażowym z KS Gorce Nowy Targ, "Wałkuskie" cieszą się z awansu 
do Extraklasy. Od lewej: trener Wacław Tarnacki, Ren Bingran, Monika Narolewska, Edyta Szabłowska, Dominika 

Dąbrowska, Weronika Luba, Karolina Gołąbiewska 
Tenisistki stołowe z Łomży zakończyły po trzech sezonach występ w Extraklasie 

Dziękujemy, Pani Wando, Panie Tadeuszu! 
Stało się. Po przegranym, 

ostatnim w tym sezonie meczu 
z Częstochową , drużyna AZS 
Państwowa Wyższa Szkoła In­
formatyki i Przedsiębiorczości 
w Lomży spada z tenisowej Ex­
trakIasy do pierwszej ligi. Zade­
cydowały o tym wyniki ostatniej 
kolejki spotkań drużyn z dołu ta­
beli, a konkretnie podwójna wy­
grana Lidzbarka Warmińskiego 
z Polkowicami i Lublinem. Po 
tych zwycięstwach i przegranej 
Łomży, Lidzbark uplasował się na 

zaprezentowała się w Igrzy­
skach Grupy Zachodniej w Szta­
fetowych Biegach Przełajowych 
w Nowogrodzie. Wśród chłop­
ców pierwsze miejsce zajęła 

sztafeta Szkoły Podstawowej nr 
7, a trzecie Szkoły Podstawowej 
nr 9. Wśród dziewcząt pierwsze 
miejsce także wywalczyła Sió­
demka, natomiast reprezenta­
cja Szkoły Podstawowej nr 4 za­
jęła miejsce szóste. Zwycięskie 
sztafety awansowały do finałów 
wojewódzkich, które odbędą się 
w sobotę, 12 kwietnia, w Augu­
stowie. 

Propozycja 
dla zdrowia 

TKKF w Łomży zaprasza 
starszych na zajęcia gimnastyki 
usprawniającej z elementami pi­
latesu i jogi oraz ćwiczenia rehabi­
litacyjno siłowe, dopasowane do 
indywidualnych potrzeb. Odby­
wają się w WSA (ul. Studencka) 
w każdy wtorek i czwartek o go­
dzinie 18.30. Prowadzi je Mał­
gorzata Skarżyńska, która jest do 
dyspozycji każdego, kto chce po­
rozmawiać o programie ćwiczeń 
dla siebie, tel. 513 308 780. 

ósmym miejscu, spychając Łom­
żę na dziewiątą, spadkową pozy­
cję. Z Extraklasy spada też, zaj­
mujący ostatnią, 10 pozycję, AZS 
UMCS Lublin. 

Łomżyńska drużyna, która 
trzy sezony grała w Extraklasie 
pod szyldem AZS PWSIP, była 
budowana kilka lat przez trenera 
Wacława Tarnackiego oraz wspie­
rających go sponsorów Wandę 
i Tadeusza Wałkuskich. Wałkuscy 

sponsorowali drużynę talcże dwa 
sezony w Extraklasie. Ostatecznie 

Z boisk 
(Wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

II liga: Olimpia Zambrów -
Legionovia Legionowo 0:3 (miej­
sce Olimpii w tabeli - 13). 

m liga: Jagiellonia II Biały­
stok - ŁKS 1:1 (bramka dla ŁKS 

- Robert Speichler, miejsce ŁKS 
w tabeli - 15); Znicz Biała Piska -
Warmia Grajewo 1:2 (bramki dla 
Wannii - Paweł Sypytkowski, To­
masz Dzierzgowski; miejsce War­
mii w tabeli - 14); Wissa Szczu­
czyn - LZS Narewka 1:4 (bramka 
dla Wissy - Maciej Kurcewicz; 
miejsce Wi~sy w tabeli - 16). 

IV liga: MKS Mielnik - Spar­
ta Szepietowo I: 1 (bramka dla 
Sparty - Kacper Chmielewski; 
miejsce Sparty w tabeli - 5); 
Orzeł Kolno - Cresovia Siemia­
tycze O: 1 (miejsce Orła w tabe­
li - 16); Puszcza Hajnówka - KS 

wycofali się po zakończeniu dru­
giego sezonu. Wtedy też odeszły 
dwie czołowe zawodniczki Chin­
ki Ren Bingran i Dong Rui Fang. 
Nie pojawiły się w ich miejsce żad­

ne wzmocnienia i cały ostatni se­
zon był grą "na ;padek". Dziękuje­
my, Pani Wando, za pełne miłości 
do sportu i sportowców patrono­
wanie łomżyńskiemu pingpongo­
wemu sukcesowi. Bez Pani Łomża 
byłaby uboższa o kilka lat sporto­
wej promocji i sportowych emo­
cji. (MK) 

Śniadowo 0:0 (miejsce Śniadowa 
w tabeli - 12). 

Klasa okręgowa: Rudnia Zab­
łudów - Forty Piątnica 1:0 (miej­
sce Fortów w tabeli - 13); Ruch 
Wysokie Mazowieckie - Iskra Na­
rew 1:2 (miejsce Ruchu w tabeli -
l); Orlęta Czyżew - Krypnianka 
Krypno 0:0 (miejsce Orląt w tabe­
li - 9); Victoria Jedwabne - Wigry 
II Suwałki 2:4 (bramki dla Victo­
rii - Damian Przybylski, Maciej 
Sowa; miejsce Victorii w tabeli -
6); Sudovia Szu działowo - Biebrza 
Goniądz 0:4 (bramki dla Biebrzy -
Artur Magnuszewski (2), Przemy­
sław Jasiński, Konrad Chmielew­
ski; miejsce Biebrzy w tabeli - 7) . 

Klasa A gr. I: Iskra Wyszki -
COKiS Ciechanowiec 0:5 (bram­
ki dla Ciechanowca - Grzegorz 
Binaś (2), Rafał Olszewski (2), 
Maciej Szaciłowski; miejsce Cie­
chanowca w tabeli - 5). 

Klasa A gr. II: Podlasiak Kny­
szyn - Wissa II Szczuczyn 0:0 
(miejsce Wissy w tabeli - 7); Skra 
Wizna - pauza (miejsce Skry w ta­
beli - 6). 

Klasa A gr. III: Narew Cho­
roszcz - KS Sokoły 5:3 (miejsce 
Sokół w tabeli - 8) . 
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W sobotę 12.04 od godz. 12.00 zapraszamy na charytatywny 

event z udziałem łomżyńskich VIP-ów. Znani łomżyniacy będą 

malować i licytować pisanki na rzecz Hospicjum pw. Św. Ducha. 

Ty M we4 ~io.t, W'~.c" W· · P~! 
W tym czasie najmłodszych zapraszamy na przedświąteczne warsztaty. 

Będziemy dekorować wielkanocne koszyczki, zdobić pisanki i palemki! 

PATRONAT MEDIALNY; 

.... • .. ·"mylomza pl łfi.. • 

iaformacje. video. foruID, o,'oueai. ~ 

AKCJA NA RZECZ; 

DOM OPIEKI 
HOSPICYJNEJ tPTCH 

pW. ŚW. Ducha w Łomży 
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